
D
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 e

n 
el

 m
ar

co
 d

e 
la

 L
ey

 N
° 

27
26

9,
 L

ey
 d

e 
F

irm
as

 y
 C

er
tif

ic
ad

os
 D

ig
ita

le
s,

 s
u 

R
eg

la
m

en
to

 y
 m

od
ifi

ca
to

ria
s.

La
 in

te
gr

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 y

 la
 a

ut
or

ía
 d

e 
la

(s
) 

fir
m

a(
s)

 p
ue

de
n 

se
r 

ve
rif

ic
ad

as
 e

n 
h

tt
p

s:
//a

p
p

s.
fi

rm
ap

er
u

.g
o

b
.p

e/
w

eb
/v

al
id

ad
o

r.
xh

tm
l

EXPEDIENTE: ESP-EBR-EBE2023-INT-0320602          CLAVE: 6DF36B

Esto es una copia autentica imprimible de un documento electrónico archivado
en el Ministerio de Educación, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-
2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web:

https://esinad.minedu.gob.pe/e_sinadmed_7/VDD_ConsultaDocumento.aspx

N° 01211-2023-DRELM

Lima, 15 de septiembre de 2023

VISTO: El expediente ESP-EBR-EBE2023-INT-0320602, el Informe N.° 00055-
2023-MINEDU/VMGI-DRELM/DIR-OGPEBTP-ESP-EBREBE, el Informe N.° 00825-2023-
MINEDU/VMGI-DRELM/DIR-OAJ-EGSA y demás documentos que se adjuntan;

CONSIDERANDO:

Que, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 13 y 16 de la Constitución
Política del Perú, la educación tiene como finalidad el desarrollo integral de la persona
humana, correspondiéndole al Estado coordinar la política educativa;

Que, el literal a) del artículo 9 de la Ley N.° 28044, Ley General de Educación,
señala que la educación peruana tiene entre sus fines formar personas capaces de lograr
su realización ética, intelectual, artística, cultural, afectiva, física, espiritual y religiosa
promoviendo la formación y la consolidación de su identidad y autoestima, y su integración
adecuada y crítica a la sociedad para el ejercicio de su ciudadanía en armonía con su
entorno, así como el desarrollo de su capacidad y habilidad para vincular su vida con el
mundo del trabajo y para afrontar los incesantes cambios en la sociedad y el conocimiento;

Que, asimismo, de acuerdo con lo dispuesto por el literal f) del artículo 21 de la Ley
General de Educación, modificado por el artículo 6 de la Ley N.° 30432, Ley que promueve
y garantiza la práctica del deporte y la educación física en los diferentes niveles de la
educación básica pública; el Estado tiene, entre otras funciones, la de garantizar la
obligatoriedad de la enseñanza de la educación física y de la práctica del deporte,
incluyendo la recreación, dentro de los diversos estamentos de la educación básica del
país, así como orientar y articular los aprendizajes generados dentro y fuera de las
instituciones educativas con la finalidad de prevenir situaciones de riesgo de los
estudiantes;

Que, el artículo 1 de la Ley N.° 30432, declara de necesidad pública y preferente
interés nacional la práctica del deporte y la educación física en los diferentes niveles de la
educación básica pública del país, con la finalidad de promover los niveles de salud
adecuados en la población, disminuir la incidencia de enfermedades crónicas entre los
niños, adolescentes y jóvenes, así como combatir el sedentarismo y la obesidad;

https://apps.firmaperu.gob.pe/web/validador.xhtml


D
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 e

n 
el

 m
ar

co
 d

e 
la

 L
ey

 N
° 

27
26

9,
 L

ey
 d

e 
F

irm
as

 y
 C

er
tif

ic
ad

os
 D

ig
ita

le
s,

 s
u 

R
eg

la
m

en
to

 y
 m

od
ifi

ca
to

ria
s.

La
 in

te
gr

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 y

 la
 a

ut
or

ía
 d

e 
la

(s
) 

fir
m

a(
s)

 p
ue

de
n 

se
r 

ve
rif

ic
ad

as
 e

n 
h

tt
p

s:
//a

p
p

s.
fi

rm
ap

er
u

.g
o

b
.p

e/
w

eb
/v

al
id

ad
o

r.
xh

tm
l

EXPEDIENTE: ESP-EBR-EBE2023-INT-0320602          CLAVE: 6DF36B

Esto es una copia autentica imprimible de un documento electrónico archivado
en el Ministerio de Educación, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-
2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web:

https://esinad.minedu.gob.pe/e_sinadmed_7/VDD_ConsultaDocumento.aspx

Que, el artículo 48 de la Ley N.° 28036, Ley de promoción y desarrollo del deporte1,
establece que la educación física y los juegos deportivos anuales de las personas con
discapacidad son competencia del Ministerio de Educación en coordinación con el Instituto
Peruano del Deporte;

Que, el Manual de Operaciones de la Dirección Regional de Educación de Lima
Metropolitana, aprobado mediante Resolución Ministerial N.° 215-2015-MINEDU,
modificado por Resolución Ministerial N.° 284-2015-MINEDU, precisa que esta Dirección
Regional tiene como objetivo, aplicar y gestionar en Lima Metropolitana, la política
educativa nacional emitida por el MINEDU, así como brindar acompañamiento y supervisar
a las UGEL de Lima Metropolitana e Institutos y Escuelas de Educación Superior;

Que, mediante Resolución Viceministerial N.° 073-2023-MINEDU, se aprobó las
Bases Generales y Específicas de los Juegos Escolares Deportivos y Paradeportivos –
JEDPA, el mismo que fue modificado con Resolución Viceministerial N.° 082-2023-
MINEDU;

Que, el artículo 5.9, subnumeral 5.9.3 de las citadas Bases, sobre las acreditaciones
de los ganadores de cada etapa, establece que los deportistas, delegados, entrenadores y
acompañantes que clasifican a cada una de las etapas son acreditados mediante una
Resolución Directoral numerada, firmada en cada hoja y sellada por el director de la IGED
que corresponda que, para el presente caso, corresponde ser emitida por esta sede
regional;

Que, a través del Informe N.° 00055-2023-MINEDU/VMGI-DRELM/DIR-OGPEBTP-
ESP-EBREBE, de fecha 14 de setiembre de 2023, el Director de la Oficina de Gestión
Pedagógica de la Educación Básica y Técnico Productiva de esta sede regional, concluyó
que resulta necesario que se emita, con eficacia anticipada al 22 de agosto del presente
año, el acto resolutivo de acreditación de las/los deportistas, delegadas, delegados,
entrenadoras y entrenadores en las disciplinas deportivas de atletismo y natación en la
categoría “A”; fútbol, ajedrez, atletismo, natación, tenis de mesa, básquet, futsal, handball
y vóley en la categoría “B”; atletismo, natación, tenis de mesa, futbol y vóley en la
categoría “C” y; paraatletismo en la categoría “D”, para su participación en la etapa
Macroregional 2023, de acuerdo al anexo que adjunta;

 Que, mediante Informe N.º 00825-2023-MINEDU/VMGI-DRELM/DIR-OAJ-EGSA,
de fecha 15 de setiembre de 2023, la Oficina de Asesoría Jurídica concluyó que, resulta
legalmente viable que se emita el acto resolutivo que acredite a los deportistas clasificados
a la Etapa Macrorregional, conforme a lo señalado por la Oficina de Gestión Pedagógica
de la Educación Básica y Técnico Productiva, con eficacia anticipada al 22 de agosto de
20232;

Que, de conformidad con el inciso k) del artículo 8 del Manual de Operaciones de la
Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana, aprobado por Resolución

1 Modificado por la Ley N.° 30832, Ley que modifica artículos de la Ley N.° 28036, Ley de promoción y desarrollo del
deporte, para potencializar el talento deportivo y asegurar la integración de las personas con discapacidad en el
Sistema Nacional del Deporte

2 El numeral 17.1 del artículo 17 del TUO de la Ley N° 27444, establece que, “La autoridad podrá disponer en
el mismo acto administrativo que tenga eficacia anticipada a su emisión, solo si fuera más favorable a los
administrados, y siempre que no lesione derechos fundamentales o intereses de buena fe legalmente
protegidos a terceros y que existiera en la fecha a la que pretenda retrotraerse la eficacia del acto el
supuesto de hecho justificativo para su adopción”.

https://apps.firmaperu.gob.pe/web/validador.xhtml


D
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 e

n 
el

 m
ar

co
 d

e 
la

 L
ey

 N
° 

27
26

9,
 L

ey
 d

e 
F

irm
as

 y
 C

er
tif

ic
ad

os
 D

ig
ita

le
s,

 s
u 

R
eg

la
m

en
to

 y
 m

od
ifi

ca
to

ria
s.

La
 in

te
gr

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 y

 la
 a

ut
or

ía
 d

e 
la

(s
) 

fir
m

a(
s)

 p
ue

de
n 

se
r 

ve
rif

ic
ad

as
 e

n 
h

tt
p

s:
//a

p
p

s.
fi

rm
ap

er
u

.g
o

b
.p

e/
w

eb
/v

al
id

ad
o

r.
xh

tm
l

EXPEDIENTE: ESP-EBR-EBE2023-INT-0320602          CLAVE: 6DF36B

Esto es una copia autentica imprimible de un documento electrónico archivado
en el Ministerio de Educación, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-
2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web:

https://esinad.minedu.gob.pe/e_sinadmed_7/VDD_ConsultaDocumento.aspx

Ministerial N.° 215-2015-MINEDU y su modificatoria, corresponde expedir el acto
administrativo pertinente;

Contando con el visado de la Oficina de Gestión Pedagógica de la Educación
Básica y Técnico Productiva, y de la Oficina de Asesoría Jurídica, y conforme a lo
establecido en la Ley N.° 28036, Ley de promoción y desarrollo del deporte; la Resolución
Viceministerial N.° 073-2023-MINEDU que aprueba las Bases Generales y Especificas de
los Juegos Escolares Deportivos y Paradeportivos 2023, el Texto Único Ordenado de la
Ley N.° 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General, aprobado por Decreto
Supremo N.° 004-2019-JUS; el Manual de Operaciones de la Dirección Regional de
Educación de Lima Metropolitana, aprobado por la Resolución Ministerial N.° 215-2015-
MINEDU y su modificatoria;

SE RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- CERTIFICAR Y ACREDITAR con eficacia anticipada al 22 de
agosto de 2023, a la delegación clasificada en la Etapa Regional, de los Juegos Escolares
Deportivos y Paradeportivos 2023, en las disciplinas deportivas de atletismo y natación en
la categoría “A”; fútbol, ajedrez, atletismo, natación, tenis de mesa, básquet, futsal,
handball y vóley en la categoría “B”; atletismo, natación, tenis de mesa, futbol y vóley en la
categoría “C” y; paraatletismo en la categoría “D”, desarrollados por la Dirección Regional
de Educación de Lima Metropolitana para que participen en la Etapa Macro Regional,
según el detalle especificado en la tabla del ANEXO que forma parte integrante de la
presente resolución.

ARTÍCULO 2º.- DISPONER que el Equipo de Atención al Usuario y Gestión
Documentaria de la Oficina de Atención al Usuario y Comunicaciones notifique la presente
resolución a la Oficina de Gestión Pedagógica de la Educación Básica y Técnico
Productiva y a los participantes señalados en el anexo que forma parte integrante de la
presente resolución, conforme lo establecido en los artículos 20 y 21 del Texto Único
Ordenado de la Ley N.° 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General, aprobado
por Decreto Supremo N.° 004-2019-JUS, para los fines pertinentes.

ARTÍCULO 3º.- DISPONER la publicación de la presente Resolución en el portal
de la Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana: www.drelm.gob.pe, para su
difusión correspondiente.

Regístrese y comuníquese;

LAQG/D.DRELM
MEFP/ J.OAJ
WJGM/ C. EGSA
 KFCC/Abog.

RUBIO GUERRERO Richard
Humberto FAU 20330611023
soft

DIRECTOR DE LA OFICINA
DE GESTIÓN PEDAGÓGICA
DE EDUCACIÓN BÁSICA Y
TÉCNICO PRODUCTIVA -
DRELM

Doy V° B°

FLORES PASTOR Marcela
Edith FAU 20330611023 soft

JEFA DE OAJ - DRELM

Doy V° B°

2023/09/15 17:16:20

QUINTANILLA GUTIERREZ
Luis Alberto FAU
20330611023 soft

DIRECTOR REGIONAL DE
EDUCACIÓN DE LIMA
METROPOLITANA - DRELM

En señal de conformidad

2023/09/15 17:30:48

https://apps.firmaperu.gob.pe/web/validador.xhtml
http://www.drelm.gob.pe


N°
DISCIPLINA 

DEPORTIVA
CATEGORÍA APELLIDO PATERNO

APELLIDO 

MATERNO
NOMBRES CONDICIÓN DNI. I.E. UGEL REGIÓN PROVINCIA DISTRITO

1 FUTBOL DAMAS B AMACIFEN ISMINIO PERLITA SOL DEPORTISTA 61728268 N.° 2057 JOSE GABRIEL CONDORCANQUI 02 RIMAC LIMA LIMA INDEPENDENCIA

2 FUTBOL DAMAS B ANTICONA ROMERO LUANA VALENTINA DEPORTISTA 62606330 N.° 2057 JOSE GABRIEL CONDORCANQUI 02 RIMAC LIMA LIMA INDEPENDENCIA

3 FUTBOL DAMAS B BETANCOURT ZARRAGA VALENTINA DE LOS ANGELES DEPORTISTA 19148525900058 N.° 2057 JOSE GABRIEL CONDORCANQUI 02 RIMAC LIMA LIMA INDEPENDENCIA

4 FUTBOL DAMAS B GARCIA PAUCAR LUZ MAGDALENA DEPORTISTA 13066159500058 N.° 2057 JOSE GABRIEL CONDORCANQUI 02 RIMAC LIMA LIMA INDEPENDENCIA

5 FUTBOL DAMAS B HUAYHUAS GONZALES VILMA JIMENA DEPORTISTA 61933318 N.° 2057 JOSE GABRIEL CONDORCANQUI 02 RIMAC LIMA LIMA INDEPENDENCIA

6 FUTBOL DAMAS B LA TORRE DOMINGUEZ DAYANA ARACELY DEPORTISTA 74113399 N.° 2057 JOSE GABRIEL CONDORCANQUI 02 RIMAC LIMA LIMA INDEPENDENCIA

7 FUTBOL DAMAS B LAULATE RODRIGUEZ JENNIFER NICOLE DEPORTISTA 62709867 N.° 2057 JOSE GABRIEL CONDORCANQUI 02 RIMAC LIMA LIMA INDEPENDENCIA

8 FUTBOL DAMAS B MARCANO ADRIAN DELIANGEL  WALESKA DEPORTISTA 21043662600138 N.° 2057 JOSE GABRIEL CONDORCANQUI 02 RIMAC LIMA LIMA INDEPENDENCIA

9 FUTBOL DAMAS B MARIÑO GRANADINO LUISANNY  GABRIELA DEPORTISTA 20043662600148 N.° 2057 JOSE GABRIEL CONDORCANQUI 02 RIMAC LIMA LIMA INDEPENDENCIA

10 FUTBOL DAMAS B MENDOZA CORDOVA ZADITH AYLIN DEPORTISTA 74523778 N.° 2057 JOSE GABRIEL CONDORCANQUI 02 RIMAC LIMA LIMA INDEPENDENCIA

11 FUTBOL DAMAS B MOLINA CACÑAHUARAY ALLISON MAYRIN DEPORTISTA 77629322 N.° 2057 JOSE GABRIEL CONDORCANQUI 02 RIMAC LIMA LIMA INDEPENDENCIA

12 FUTBOL DAMAS B PALACIOS GIL MARIA JIMENA DEPORTISTA 75040886 N.° 2057 JOSE GABRIEL CONDORCANQUI 02 RIMAC LIMA LIMA INDEPENDENCIA

13 FUTBOL DAMAS B PORTELLA ESPINOZA ROSA MARIA JANETH DEPORTISTA 73723643 N.° 2057 JOSE GABRIEL CONDORCANQUI 02 RIMAC LIMA LIMA INDEPENDENCIA

14 FUTBOL DAMAS B SIESQUEN PURISACA TATIANA NICOLE DEPORTISTA 62162499 N.° 2057 JOSE GABRIEL CONDORCANQUI 02 RIMAC LIMA LIMA INDEPENDENCIA

15 FUTBOL DAMAS B SIHUA GUILLEN ANTHONELA SARUMI DEPORTISTA 74016216 N.° 2057 JOSE GABRIEL CONDORCANQUI 02 RIMAC LIMA LIMA INDEPENDENCIA

16 FUTBOL DAMAS B TOVAR ALMIRON DANIELA THAIS DEPORTISTA 61909253 N.° 2057 JOSE GABRIEL CONDORCANQUI 02 RIMAC LIMA LIMA INDEPENDENCIA

17 FUTBOL DAMAS B OSCANOA ARELLANO RODOLFO ROBERT DELEGADO 10153075 N.° 2057 JOSE GABRIEL CONDORCANQUI 02 RIMAC LIMA LIMA INDEPENDENCIA

18 FUTBOL DAMAS B CORIYAMA CHAVEZ WILMER JULIO ENTRENADOR 29687746 N.° 2057 JOSE GABRIEL CONDORCANQUI 02 RIMAC LIMA LIMA INDEPENDENCIA

JUEGOS ESCOLARES DEPORTIVOS Y PARADEPORTIVOS 2023

ESTUDIANTES, DELEGADOS Y ENTRENADORES ACREDITADOS A LA ETAPA MACRORREGIONAL Nº 05 - ICA

ANEXO



N°
DISCIPLINA 

DEPORTIVA
CATEGORÍA APELLIDO PATERNO

APELLIDO 

MATERNO
NOMBRES CONDICIÓN DNI. I.E. UGEL REGIÓN PROVINCIA DISTRITO

JUEGOS ESCOLARES DEPORTIVOS Y PARADEPORTIVOS 2023

ESTUDIANTES, DELEGADOS Y ENTRENADORES ACREDITADOS A LA ETAPA MACRORREGIONAL Nº 05 - ICA

ANEXO

1 FUTBOL VARONES B ALTEZ CAQUI CARLOS DAVID DEPORTISTA 74098825 EL AMERICANO 05 SAN JUAN DE LURIGANCHO LIMA LIMA
SAN JUAN DE 

LURIGANCHO

2 FUTBOL VARONES B AQUINO BARZOLA ALESSANDRO ABILIO DEPORTISTA 73562353 EL AMERICANO 05 SAN JUAN DE LURIGANCHO LIMA LIMA
SAN JUAN DE 

LURIGANCHO

3 FUTBOL VARONES B BERNAL DIAZ RODRIGO DEPORTISTA 74335432 EL AMERICANO 05 SAN JUAN DE LURIGANCHO LIMA LIMA
SAN JUAN DE 

LURIGANCHO

4 FUTBOL VARONES B CABRERA HERRERA ENZO FABIAN DEPORTISTA 62384931 EL AMERICANO 05 SAN JUAN DE LURIGANCHO LIMA LIMA
SAN JUAN DE 

LURIGANCHO

5 FUTBOL VARONES B DAGA BARDALES DANILO JHOSYMAR DEPORTISTA 73725453 EL AMERICANO 05 SAN JUAN DE LURIGANCHO LIMA LIMA
SAN JUAN DE 

LURIGANCHO

6 FUTBOL VARONES B DE LA CRUZ FLORES ANDRE JOSEPH DEPORTISTA 74104785 EL AMERICANO 05 SAN JUAN DE LURIGANCHO LIMA LIMA
SAN JUAN DE 

LURIGANCHO

7 FUTBOL VARONES B ESCOBAR ESCALANTE LEONARDO PATRICIO DEPORTISTA 73549706 EL AMERICANO 05 SAN JUAN DE LURIGANCHO LIMA LIMA
SAN JUAN DE 

LURIGANCHO

8 FUTBOL VARONES B GARCIA PARIONA ADRIANO LIONEL DEPORTISTA 62794341 EL AMERICANO 05 SAN JUAN DE LURIGANCHO LIMA LIMA
SAN JUAN DE 

LURIGANCHO

9 FUTBOL VARONES B MARCELO DE LA CRUZ DANIEL DEL PIERO DEPORTISTA 77357566 EL AMERICANO 05 SAN JUAN DE LURIGANCHO LIMA LIMA
SAN JUAN DE 

LURIGANCHO

10 FUTBOL VARONES B MOGOLLON LUCERO YASIT EVRAT DEPORTISTA 72986093 EL AMERICANO 05 SAN JUAN DE LURIGANCHO LIMA LIMA
SAN JUAN DE 

LURIGANCHO

11 FUTBOL VARONES B ORE TANANTA JESUS ANGEL DEPORTISTA 75029576 EL AMERICANO 05 SAN JUAN DE LURIGANCHO LIMA LIMA
SAN JUAN DE 

LURIGANCHO

12 FUTBOL VARONES B OSCCO SUPANTA SHANDHE DHUDA ELVIS DEPORTISTA 61984876 EL AMERICANO 05 SAN JUAN DE LURIGANCHO LIMA LIMA
SAN JUAN DE 

LURIGANCHO

13 FUTBOL VARONES B PEÑA AGUILAR ROBINSON JORDANY DEPORTISTA 61966795 EL AMERICANO 05 SAN JUAN DE LURIGANCHO LIMA LIMA
SAN JUAN DE 

LURIGANCHO

14 FUTBOL VARONES B RODRIGUEZ RAMIREZ ANGELO JORGE DEPORTISTA 61908449 EL AMERICANO 05 SAN JUAN DE LURIGANCHO LIMA LIMA
SAN JUAN DE 

LURIGANCHO

15 FUTBOL VARONES B SAAVEDRA SAAVEDRA ALAN STIVEN DEPORTISTA 72999468 EL AMERICANO 05 SAN JUAN DE LURIGANCHO LIMA LIMA
SAN JUAN DE 

LURIGANCHO

16 FUTBOL VARONES B VALDEZ CCOICCA NICOLAS DIMARI DEPORTISTA 73294270 EL AMERICANO 05 SAN JUAN DE LURIGANCHO LIMA LIMA
SAN JUAN DE 

LURIGANCHO

17 FUTBOL VARONES B VALVERDE VALVERDE JUAN RILDO DELEGADO 43678983 EL AMERICANO 05 SAN JUAN DE LURIGANCHO LIMA LIMA
SAN JUAN DE 

LURIGANCHO

18 FUTBOL VARONES B MONTENEGRO ZAPATA JUAN PABLO ENTRENADOR 43107602 EL AMERICANO 05 SAN JUAN DE LURIGANCHO LIMA LIMA
SAN JUAN DE 

LURIGANCHO



N°
DISCIPLINA 

DEPORTIVA
CATEGORÍA APELLIDO PATERNO

APELLIDO 

MATERNO
NOMBRES CONDICIÓN DNI. I.E. UGEL REGIÓN PROVINCIA DISTRITO

JUEGOS ESCOLARES DEPORTIVOS Y PARADEPORTIVOS 2023

ESTUDIANTES, DELEGADOS Y ENTRENADORES ACREDITADOS A LA ETAPA MACRORREGIONAL Nº 05 - ICA

ANEXO

1 FUTBOL DAMAS C ALBITEZ QUINDE ARIANA MIA DEPORTISTA 70709705 N.° 6090 JOSÉ OLAYA BALANDRA 07 SAN BORJA LIMA LIMA CHORRILLOS

2 FUTBOL DAMAS C BARDALES CHUNG ESTRELLITA DE JESUS DEPORTISTA 61227654 N.° 6090 JOSÉ OLAYA BALANDRA 07 SAN BORJA LIMA LIMA CHORRILLOS

3 FUTBOL DAMAS C BRISSOLESE CANANI MIKELLA JANNICKE DEPORTISTA 62022679 N.° 6090 JOSÉ OLAYA BALANDRA 07 SAN BORJA LIMA LIMA CHORRILLOS

4 FUTBOL DAMAS C DEZA ARIAS DELIA PAOLA FERNANDA DEPORTISTA 71687959 N.° 6090 JOSÉ OLAYA BALANDRA 07 SAN BORJA LIMA LIMA CHORRILLOS

5 FUTBOL DAMAS C DIESTRA GAMARRA CAMILA DANIELA BELEN DEPORTISTA 61357969 N.° 6090 JOSÉ OLAYA BALANDRA 07 SAN BORJA LIMA LIMA CHORRILLOS

6 FUTBOL DAMAS C JAYO TACURI LEE YENG JUNSU DEPORTISTA 77370050 N.° 6090 JOSÉ OLAYA BALANDRA 07 SAN BORJA LIMA LIMA CHORRILLOS

7 FUTBOL DAMAS C QUISPE PAREJA ARACELY CELESTE DEPORTISTA 61961331 N.° 6090 JOSÉ OLAYA BALANDRA 07 SAN BORJA LIMA LIMA CHORRILLOS

8 FUTBOL DAMAS C RAMIREZ MENDOZA BITINIA DEPORTISTA 63381007 N.° 6090 JOSÉ OLAYA BALANDRA 07 SAN BORJA LIMA LIMA CHORRILLOS

9 FUTBOL DAMAS C SANANCINO BOULLOSA FATIMA ILDA DEPORTISTA 62621944 N.° 6090 JOSÉ OLAYA BALANDRA 07 SAN BORJA LIMA LIMA CHORRILLOS

10 FUTBOL DAMAS C SOLANO SAAVEDRA ASHENKA MISSHELL DEPORTISTA 60322906 N.° 6090 JOSÉ OLAYA BALANDRA 07 SAN BORJA LIMA LIMA CHORRILLOS

11 FUTBOL DAMAS C SOLOGORRE TUPAYACHI ZUNMY ALIYARÍ DEPORTISTA 71361265 N.° 6090 JOSÉ OLAYA BALANDRA 07 SAN BORJA LIMA LIMA CHORRILLOS

12 FUTBOL DAMAS C TAYPE VILLEGAS LUZ MARINA DEPORTISTA 60217800 N.° 6090 JOSÉ OLAYA BALANDRA 07 SAN BORJA LIMA LIMA CHORRILLOS

13 FUTBOL DAMAS C TORRES PARDO MAYRA CELENI DEPORTISTA 60716067 N.° 6090 JOSÉ OLAYA BALANDRA 07 SAN BORJA LIMA LIMA CHORRILLOS

14 FUTBOL DAMAS C VELOZ BOLIVAR ALEXNYS BRAYANYELIS DEPORTISTA 22077479400418 N.° 6090 JOSÉ OLAYA BALANDRA 07 SAN BORJA LIMA LIMA CHORRILLOS

15 FUTBOL DAMAS C VIVANCO HUAMAN MIRELLA DEPORTISTA 61105748 N.° 6090 JOSÉ OLAYA BALANDRA 07 SAN BORJA LIMA LIMA CHORRILLOS

16 FUTBOL DAMAS C JARA SOTO CATALINA DELEGADO 7042046 N.° 6090 JOSÉ OLAYA BALANDRA 07 SAN BORJA LIMA LIMA CHORRILLOS

17 FUTBOL DAMAS C CIPRIAN GAMARRA CARLOS JORGE ENTRENADOR 6556631 N.° 6090 JOSÉ OLAYA BALANDRA 07 SAN BORJA LIMA LIMA CHORRILLOS



N°
DISCIPLINA 

DEPORTIVA
CATEGORÍA APELLIDO PATERNO

APELLIDO 

MATERNO
NOMBRES CONDICIÓN DNI. I.E. UGEL REGIÓN PROVINCIA DISTRITO

JUEGOS ESCOLARES DEPORTIVOS Y PARADEPORTIVOS 2023

ESTUDIANTES, DELEGADOS Y ENTRENADORES ACREDITADOS A LA ETAPA MACRORREGIONAL Nº 05 - ICA

ANEXO

1 FUTBOL VARONES C ARCOS CASTILLO SEBASTIAN WILLIAMS DEPORTISTA 062257421 MIGUEL DE CERVANTES 04 COMAS LIMA LIMA PUENTE PIEDRA

2 FUTBOL VARONES C CADENAS SAMAME ADRIANO JUNIOR DEPORTISTA 074274054 MIGUEL DE CERVANTES 04 COMAS LIMA LIMA PUENTE PIEDRA

3 FUTBOL VARONES C CONCHA RIVADENEIRA HEHISHE SEBASTIAN DEPORTISTA 074005865 MIGUEL DE CERVANTES 04 COMAS LIMA LIMA PUENTE PIEDRA

4 FUTBOL VARONES C DAVILA MENDEZ BRUNO ALONSO DEPORTISTA 070724623 MIGUEL DE CERVANTES 04 COMAS LIMA LIMA PUENTE PIEDRA

5 FUTBOL VARONES C DE VIVANCO  SOTO TRUDI DEPORTISTA 070620909 MIGUEL DE CERVANTES 04 COMAS LIMA LIMA PUENTE PIEDRA

6 FUTBOL VARONES C DIAZ IZQUIERDO DIEGO MIGUEL DEPORTISTA 061065405 MIGUEL DE CERVANTES 04 COMAS LIMA LIMA PUENTE PIEDRA

7 FUTBOL VARONES C DIAZ PIMENTEL MIGUEL ANGEL DEPORTISTA 060853552 MIGUEL DE CERVANTES 04 COMAS LIMA LIMA PUENTE PIEDRA

8 FUTBOL VARONES C GONZALES FLORES VICTOR MANUEL DEPORTISTA 070528832 MIGUEL DE CERVANTES 04 COMAS LIMA LIMA PUENTE PIEDRA

9 FUTBOL VARONES C GUTIERREZ FIGUEROA FABIAN ALESSANDRO DEPORTISTA 061486837 MIGUEL DE CERVANTES 04 COMAS LIMA LIMA PUENTE PIEDRA

10 FUTBOL VARONES C RODRIGUEZ CORDOVA SEBASTHIAN ENRIQUE DEPORTISTA 060884982 MIGUEL DE CERVANTES 04 COMAS LIMA LIMA PUENTE PIEDRA

11 FUTBOL VARONES C ROMERO DELGADO MATIAS ERNESTO DEPORTISTA 070636492 MIGUEL DE CERVANTES 04 COMAS LIMA LIMA PUENTE PIEDRA

12 FUTBOL VARONES C SANCHEZ PAUCAR ADRIANO RONALDO DEPORTISTA 070528384 MIGUEL DE CERVANTES 04 COMAS LIMA LIMA PUENTE PIEDRA

13 FUTBOL VARONES C SILVA VILLEGAS JHORDY RODRIGO DEPORTISTA 061212639 MIGUEL DE CERVANTES 04 COMAS LIMA LIMA PUENTE PIEDRA

14 FUTBOL VARONES C VEGA CENTENO OSORIO RODRIGO RAUL DEPORTISTA 061139315 MIGUEL DE CERVANTES 04 COMAS LIMA LIMA PUENTE PIEDRA

15 FUTBOL VARONES C VILLANUEVA RETUERTO SNAIDER AMAR DEPORTISTA 072053314 MIGUEL DE CERVANTES 04 COMAS LIMA LIMA PUENTE PIEDRA

16 FUTBOL VARONES C ZAVALETA  SALAZAR ORLANDO RAFAEL DEPORTISTA 070639372 MIGUEL DE CERVANTES 04 COMAS LIMA LIMA PUENTE PIEDRA

17 FUTBOL VARONES C MARTINEZ SALGUERO JOSE DELEGADO 021844610 MIGUEL DE CERVANTES 04 COMAS LIMA LIMA PUENTE PIEDRA

18 FUTBOL VARONES C ROSALES SATURNO JHERRY ENTRENADOR 073173557 MIGUEL DE CERVANTES 04 COMAS LIMA LIMA PUENTE PIEDRA



N°
DISCIPLINA 

DEPORTIVA
CATEGORÍA APELLIDO PATERNO

APELLIDO 

MATERNO
NOMBRES CONDICIÓN DNI. I.E. UGEL REGIÓN PROVINCIA DISTRITO

JUEGOS ESCOLARES DEPORTIVOS Y PARADEPORTIVOS 2023

ESTUDIANTES, DELEGADOS Y ENTRENADORES ACREDITADOS A LA ETAPA MACRORREGIONAL Nº 05 - ICA

ANEXO

1 VOLEIBOL DAMAS B AGUADO COLORADO NALLELY SILVANA DEPORTISTA 62567596 LICEO SANTO DOMINGO 04 COMAS LIMA LIMA COMAS

2 VOLEIBOL DAMAS B AGUILAR ANDAZABAL VALERIA DEPORTISTA 74273309 LICEO SANTO DOMINGO 04 COMAS LIMA LIMA COMAS

3 VOLEIBOL DAMAS B DIAZ RODRIGUEZ DAMARIS LUANA DEPORTISTA 73159213 LICEO SANTO DOMINGO 04 COMAS LIMA LIMA COMAS

4 VOLEIBOL DAMAS B GOMEZ FLORES LEIA MIRANDA DEPORTISTA 73917974 LICEO SANTO DOMINGO 04 COMAS LIMA LIMA COMAS

5 VOLEIBOL DAMAS B LAGOS MEZA LUANA KRISTELL DEPORTISTA 73409118 LICEO SANTO DOMINGO 04 COMAS LIMA LIMA COMAS

6 VOLEIBOL DAMAS B MALDONADO SILVA EVELYNE FERNANDA DEPORTISTA 74268755 LICEO SANTO DOMINGO 04 COMAS LIMA LIMA COMAS

7 VOLEIBOL DAMAS B MENDOZA RAMIREZ ANTUANETH FATIMA DEPORTISTA 72834172 LICEO SANTO DOMINGO 04 COMAS LIMA LIMA COMAS

8 VOLEIBOL DAMAS B PAZ MENDOZA ARABELLE CLARET DEPORTISTA 74265110 LICEO SANTO DOMINGO 04 COMAS LIMA LIMA COMAS

9 VOLEIBOL DAMAS B PRUDENCIO CEVALLOS GRECIA MACARENA DEPORTISTA 73395666 LICEO SANTO DOMINGO 04 COMAS LIMA LIMA COMAS

10 VOLEIBOL DAMAS B SOLIS CORRALES MILAGROS HARUMY DEPORTISTA 74013849 LICEO SANTO DOMINGO 04 COMAS LIMA LIMA COMAS

11 VOLEIBOL DAMAS B GRADOS NAVARRO MANUEL CIRO DELEGADO 07905823 LICEO SANTO DOMINGO 04 COMAS LIMA LIMA COMAS

12 VOLEIBOL DAMAS B MALDONADO ROMAN WALTER LEANDRO ENTRENADOR 46024335 LICEO SANTO DOMINGO 04 COMAS LIMA LIMA COMAS



N°
DISCIPLINA 

DEPORTIVA
CATEGORÍA APELLIDO PATERNO

APELLIDO 

MATERNO
NOMBRES CONDICIÓN DNI. I.E. UGEL REGIÓN PROVINCIA DISTRITO

JUEGOS ESCOLARES DEPORTIVOS Y PARADEPORTIVOS 2023

ESTUDIANTES, DELEGADOS Y ENTRENADORES ACREDITADOS A LA ETAPA MACRORREGIONAL Nº 05 - ICA

ANEXO

1 VOLEIBOL VARONES B BONILLA SALDAÑA ERICK ALONSO DEPORTISTA 73290478 PERUANO CHINO JUAN XXIII 03 CERCADO LIMA LIMA SAN MIGUEL

2 VOLEIBOL VARONES B CAI QIN YIMING DIEGO DEPORTISTA 62544292 PERUANO CHINO JUAN XXIII 03 CERCADO LIMA LIMA SAN MIGUEL

3 VOLEIBOL VARONES B CASTAÑEDA CASTELLANOS CARLOS MIGUEL DEPORTISTA 74339983 PERUANO CHINO JUAN XXIII 03 CERCADO LIMA LIMA SAN MIGUEL

4 VOLEIBOL VARONES B CHAVARRIA BARRIOS JOSÉ JOAQUIN DEPORTISTA 73836385 PERUANO CHINO JUAN XXIII 03 CERCADO LIMA LIMA SAN MIGUEL

5 VOLEIBOL VARONES B CUYA LAPA AXEL SEBASTIAN DEPORTISTA 62607777 PERUANO CHINO JUAN XXIII 03 CERCADO LIMA LIMA SAN MIGUEL

6 VOLEIBOL VARONES B ESCALLY CORTJO MICHAEL JOSÉ DEPORTISTA 74339158 PERUANO CHINO JUAN XXIII 03 CERCADO LIMA LIMA SAN MIGUEL

7 VOLEIBOL VARONES B MARQUEZ CORDOVA LEONARDO JOSUE DEPORTISTA 73295091 PERUANO CHINO JUAN XXIII 03 CERCADO LIMA LIMA SAN MIGUEL

8 VOLEIBOL VARONES B MORALES GONZALES JUAN MANUEL DEPORTISTA 74800127 PERUANO CHINO JUAN XXIII 03 CERCADO LIMA LIMA SAN MIGUEL

9 VOLEIBOL VARONES B ORE ZARATE MATÍAS NICOLÁS DEPORTISTA 73284226 PERUANO CHINO JUAN XXIII 03 CERCADO LIMA LIMA SAN MIGUEL

10 VOLEIBOL VARONES B VILELA BAILON FRANCISCO DANIEL DEPORTISTA 73284335 PERUANO CHINO JUAN XXIII 03 CERCADO LIMA LIMA SAN MIGUEL

11 VOLEIBOL VARONES B PADILLA HUAPAYA ROSARIO JUDITH DELEGADO 07320156 PERUANO CHINO JUAN XXIII 03 Cercado LIMA LIMA SAN MIGUEL

12 VOLEIBOL VARONES B STUCCHI MARUYAMA BRUNO PAOLO ENTRENADOR 72502919 PERUANO CHINO JUAN XXIII 03 CERCADO LIMA LIMA SAN MIGUEL



N°
DISCIPLINA 

DEPORTIVA
CATEGORÍA APELLIDO PATERNO

APELLIDO 

MATERNO
NOMBRES CONDICIÓN DNI. I.E. UGEL REGIÓN PROVINCIA DISTRITO

JUEGOS ESCOLARES DEPORTIVOS Y PARADEPORTIVOS 2023

ESTUDIANTES, DELEGADOS Y ENTRENADORES ACREDITADOS A LA ETAPA MACRORREGIONAL Nº 05 - ICA

ANEXO

1 VOLEIBOL DAMAS C AGUILAR ANDAZABAL LUCIANA CAMILA DEPORTISTA 61137282 MARIA REYNA DEL CIELO 05 SAN JUAN DE LURIGANCHO LIMA LIMA
 SAN JUAN DE 

LURIGANCHO

2 VOLEIBOL DAMAS C CASTILLO CAMAC NATALY GIULIANA DEPORTISTA 60977404 MARIA REYNA DEL CIELO 05 SAN JUAN DE LURIGANCHO LIMA LIMA
 SAN JUAN DE 

LURIGANCHO

3 VOLEIBOL DAMAS C CHAVAR PILCO CARLA CARMIN DEPORTISTA 61277667 MARIA REYNA DEL CIELO 05 SAN JUAN DE LURIGANCHO LIMA LIMA
 SAN JUAN DE 

LURIGANCHO

4 VOLEIBOL DAMAS C CHINCHAY LUNA FRANCESCA ALESSANDRA DEPORTISTA 61214611 MARIA REYNA DEL CIELO 05 SAN JUAN DE LURIGANCHO LIMA LIMA
 SAN JUAN DE 

LURIGANCHO

5 VOLEIBOL DAMAS C GRANDEZ MENDO MARIA FERNANDA IVETTE DEPORTISTA 61260165 MARIA REYNA DEL CIELO 05 SAN JUAN DE LURIGANCHO LIMA LIMA
 SAN JUAN DE 

LURIGANCHO

6 VOLEIBOL DAMAS C RIVERA LEON ARIANA SARELA DEPORTISTA 70632081 MARIA REYNA DEL CIELO 05 SAN JUAN DE LURIGANCHO LIMA LIMA
 SAN JUAN DE 

LURIGANCHO

7 VOLEIBOL DAMAS C ROMERO LEON YEZET AMADY DEPORTISTA 60842494 MARIA REYNA DEL CIELO 05 SAN JUAN DE LURIGANCHO LIMA LIMA
 SAN JUAN DE 

LURIGANCHO

8 VOLEIBOL DAMAS C SOTO VILCHEZ THAYS BELINDA DEPORTISTA 71086541 MARIA REYNA DEL CIELO 05 SAN JUAN DE LURIGANCHO LIMA LIMA
 SAN JUAN DE 

LURIGANCHO

9 VOLEIBOL DAMAS C URIBE REYES VALERIA NICOLE DEPORTISTA 61179306 MARIA REYNA DEL CIELO 05 SAN JUAN DE LURIGANCHO LIMA LIMA
 SAN JUAN DE 

LURIGANCHO

10 VOLEIBOL DAMAS C USURIN GUTIERREZ DENISSE AMELIE DEPORTISTA 70708774 MARIA REYNA DEL CIELO 05 SAN JUAN DE LURIGANCHO LIMA LIMA
 SAN JUAN DE 

LURIGANCHO

11 VOLEIBOL DAMAS C ARAUJO RIVADENEYRA LILIANA GISETTE DELEGADA 10119465 MARIA REYNA DEL CIELO 05 SAN JUAN DE LURIGANCHO LIMA LIMA
 SAN JUAN DE 

LURIGANCHO

12 VOLEIBOL DAMAS C ARAUJO RIVADENEYRA ROBERTO CARLOS ENTRENADOR 10352162 MARIA REYNA DEL CIELO 05 SAN JUAN DE LURIGANCHO LIMA LIMA
 SAN JUAN DE 

LURIGANCHO



N°
DISCIPLINA 

DEPORTIVA
CATEGORÍA APELLIDO PATERNO

APELLIDO 

MATERNO
NOMBRES CONDICIÓN DNI. I.E. UGEL REGIÓN PROVINCIA DISTRITO

JUEGOS ESCOLARES DEPORTIVOS Y PARADEPORTIVOS 2023

ESTUDIANTES, DELEGADOS Y ENTRENADORES ACREDITADOS A LA ETAPA MACRORREGIONAL Nº 05 - ICA

ANEXO

1 VOLEIBOL VARONES C ACOSTA JAVIER GRECO ALEXANDER DEPORTISTA 60872690 MARIA REYNA DEL CIELO 05 SAN JUAN DE LURIGANCHO LIMA LIMA
 SAN JUAN DE 

LURIGANCHO

2 VOLEIBOL VARONES C CARRERA CONTRERAS LEONARDO FAVIO DEPORTISTA 61250568 MARIA REYNA DEL CIELO 05 SAN JUAN DE LURIGANCHO LIMA LIMA
 SAN JUAN DE 

LURIGANCHO

3 VOLEIBOL VARONES C CHICOMA FLORES GERARDO DANIEL DEPORTISTA 60882328 MARIA REYNA DEL CIELO 05 SAN JUAN DE LURIGANCHO LIMA LIMA
 SAN JUAN DE 

LURIGANCHO

4 VOLEIBOL VARONES C OLIMAR SHAPIAMA SEGUNDO MAURO DEPORTISTA 62889299 MARIA REYNA DEL CIELO 05 SAN JUAN DE LURIGANCHO LIMA LIMA
 SAN JUAN DE 

LURIGANCHO

5 VOLEIBOL VARONES C RAMIREZ BUSTINZA NICK BILLY DEPORTISTA 62577960 MARIA REYNA DEL CIELO 05 SAN JUAN DE LURIGANCHO LIMA LIMA
 SAN JUAN DE 

LURIGANCHO

6 VOLEIBOL VARONES C ROMERO MAIZ FRANCO SEBASTIAN DEPORTISTA 70737659 MARIA REYNA DEL CIELO 05 SAN JUAN DE LURIGANCHO LIMA LIMA
 SAN JUAN DE 

LURIGANCHO

7 VOLEIBOL VARONES C SANTA CRUZ UGAZ MIGUEL ANGEL DEPORTISTA 61423731 MARIA REYNA DEL CIELO 05 SAN JUAN DE LURIGANCHO LIMA LIMA
 SAN JUAN DE 

LURIGANCHO

8 VOLEIBOL VARONES C SUAREZ APARICIO VICTOR JOSE DEPORTISTA 18054111000068 MARIA REYNA DEL CIELO 05 SAN JUAN DE LURIGANCHO LIMA LIMA
 SAN JUAN DE 

LURIGANCHO

9 VOLEIBOL VARONES C QUISPE PEREZ MARTHA DELEGADA 09194104 MARIA REYNA DEL CIELO 05 SAN JUAN DE LURIGANCHO LIMA LIMA
 SAN JUAN DE 

LURIGANCHO

10 VOLEIBOL VARONES C GUTIERREZ GUERRERO LUIS ALBERTO ENTRENADOR 08177769 MARIA REYNA DEL CIELO 05 SAN JUAN DE LURIGANCHO LIMA LIMA
 SAN JUAN DE 

LURIGANCHO



N°
DISCIPLINA 

DEPORTIVA
CATEGORÍA APELLIDO PATERNO

APELLIDO 

MATERNO
NOMBRES CONDICIÓN DNI. I.E. UGEL REGIÓN PROVINCIA DISTRITO

JUEGOS ESCOLARES DEPORTIVOS Y PARADEPORTIVOS 2023

ESTUDIANTES, DELEGADOS Y ENTRENADORES ACREDITADOS A LA ETAPA MACRORREGIONAL Nº 05 - ICA

ANEXO

1 FUTSAL DAMAS B AULLA GUTIERREZ ARACELI ESTRELLA DEPORTISTA 73844409 CASA BLANCA DE JESÚS 05 SAN JUAN DE LURIGANCHO LIMA LIMA
SAN JUAN DE 

LURIGANCHO

2 FUTSAL DAMAS B CABANILLAS ROJAS ANGELES MILAGROS DEPORTISTA 74345580 CASA BLANCA DE JESÚS 05 SAN JUAN DE LURIGANCHO LIMA LIMA
SAN JUAN DE 

LURIGANCHO

3 FUTSAL DAMAS B CASTRO AGUILAR MILAGROS VALENTINA DEPORTISTA 73844101 CASA BLANCA DE JESÚS 05 SAN JUAN DE LURIGANCHO LIMA LIMA
SAN JUAN DE 

LURIGANCHO

4 FUTSAL DAMAS B CORDOVA CAÑOA SHAMDU BRITTANI DEPORTISTA 62852130 CASA BLANCA DE JESÚS 05 SAN JUAN DE LURIGANCHO LIMA LIMA
SAN JUAN DE 

LURIGANCHO

5 FUTSAL DAMAS B CUENCA GASPAR DAMARIS LUANA DEPORTISTA 73563233 CASA BLANCA DE JESÚS 05 SAN JUAN DE LURIGANCHO LIMA LIMA
SAN JUAN DE 

LURIGANCHO

6 FUTSAL DAMAS B GIBAJA VALVERDE KIMBERLY LUCERO DEPORTISTA 77721407 CASA BLANCA DE JESÚS 05 SAN JUAN DE LURIGANCHO LIMA LIMA
SAN JUAN DE 

LURIGANCHO

7 FUTSAL DAMAS B HERRERA REATEGUI ASHLY KAMYL DEPORTISTA 74265732 CASA BLANCA DE JESÚS 05 SAN JUAN DE LURIGANCHO LIMA LIMA
SAN JUAN DE 

LURIGANCHO

8 FUTSAL DAMAS B HINOSTROZA LAZARTE LISBET DEPORTISTA 74346588 CASA BLANCA DE JESÚS 05 SAN JUAN DE LURIGANCHO LIMA LIMA
SAN JUAN DE 

LURIGANCHO

9 FUTSAL DAMAS B PERALTA ACOSTUPA RUBI DAMARIS DEPORTISTA 74268976 CASA BLANCA DE JESÚS 05 SAN JUAN DE LURIGANCHO LIMA LIMA
SAN JUAN DE 

LURIGANCHO

10 FUTSAL DAMAS B TOCAS SIMON ANALIT VALERIA DEPORTISTA 73731084 CASA BLANCA DE JESÚS 05 SAN JUAN DE LURIGANCHO LIMA LIMA
SAN JUAN DE 

LURIGANCHO

11 FUTSAL DAMAS B MALDONADO QUIROZ DAVID RICARDO DELEGADO 21522536 CASA BLANCA DE JESÚS 05 SAN JUAN DE LURIGANCHO LIMA LIMA
SAN JUAN DE 

LURIGANCHO

12 FUTSAL DAMAS B ROJAS PACHAS FERNANDO MOISES ENTRENADOR 41959682 CASA BLANCA DE JESÚS 05 SAN JUAN DE LURIGANCHO LIMA LIMA
SAN JUAN DE 

LURIGANCHO



N°
DISCIPLINA 

DEPORTIVA
CATEGORÍA APELLIDO PATERNO

APELLIDO 

MATERNO
NOMBRES CONDICIÓN DNI. I.E. UGEL REGIÓN PROVINCIA DISTRITO

JUEGOS ESCOLARES DEPORTIVOS Y PARADEPORTIVOS 2023

ESTUDIANTES, DELEGADOS Y ENTRENADORES ACREDITADOS A LA ETAPA MACRORREGIONAL Nº 05 - ICA

ANEXO

1 FUTSAL VARONES B ANDRADE TOCAS LUIS ALBEIRO DEPORTISTA 74187467 N.° 3014 LEONCIO PRADO 02 RIMAC LIMA LIMA RIMAC

2 FUTSAL VARONES B DELGADILLO ZEÑA LEONEL LUCATONY DEPORTISTA 62373413 N.° 3014 LEONCIO PRADO 02 RIMAC LIMA LIMA RIMAC

3 FUTSAL VARONES B DIAZ RAMOS CESAR AUGUSTO DEPORTISTA 74012228 N.° 3014 LEONCIO PRADO 02 RIMAC LIMA LIMA RIMAC

4 FUTSAL VARONES B NUÑEZ CHILCHO PIERO ALEXIS DEPORTISTA 62579678 N.° 3014 LEONCIO PRADO 02 RIMAC LIMA LIMA RIMAC

5 FUTSAL VARONES B PEREZ CABREJOS JAFET AIMAR DEPORTISTA 73161784 N.° 3014 LEONCIO PRADO 02 RIMAC LIMA LIMA RIMAC

6 FUTSAL VARONES B RINZA ESPINOZA KEVIN DANIEL DEPORTISTA 72984575 N.° 3014 LEONCIO PRADO 02 RIMAC LIMA LIMA RIMAC

7 FUTSAL VARONES B TAVARA MOGOLLON RONALDO DEL PIERO DEPORTISTA 62381987 N.° 3014 LEONCIO PRADO 02 RIMAC LIMA LIMA RIMAC

8 FUTSAL VARONES B TORRES TAFUR FERNANDO IMANOL DEPORTISTA 73291121 N.° 3014 LEONCIO PRADO 02 RIMAC LIMA LIMA RIMAC

9 FUTSAL VARONES B VASQUEZ GARCES FABIO JOSUE DEPORTISTA 62028385 N.° 3014 LEONCIO PRADO 02 RIMAC LIMA LIMA RIMAC

10 FUTSAL VARONES B ZAPATA SILVA LUIS ALESSANDRO DEPORTISTA 61768417 N.° 3014 LEONCIO PRADO 02 RIMAC LIMA LIMA RIMAC

11 FUTSAL VARONES B FERNANDEZ TIPISMANA JAIME HERACLIO DELEGADO 09563910 N.° 3014 LEONCIO PRADO 02 RIMAC LIMA LIMA RIMAC

12 FUTSAL VARONES B FLORES RAMOS JHONATAN FRANCO ENTRENADOR 42961333 N.° 3014 LEONCIO PRADO 02 RIMAC LIMA LIMA RIMAC



N°
DISCIPLINA 

DEPORTIVA
CATEGORÍA APELLIDO PATERNO

APELLIDO 

MATERNO
NOMBRES CONDICIÓN DNI. I.E. UGEL REGIÓN PROVINCIA DISTRITO

JUEGOS ESCOLARES DEPORTIVOS Y PARADEPORTIVOS 2023

ESTUDIANTES, DELEGADOS Y ENTRENADORES ACREDITADOS A LA ETAPA MACRORREGIONAL Nº 05 - ICA

ANEXO

1 BÁSQUET DAMAS B AGUERO VASQUEZ GRECIA SOFIA DEPORTISTA 74196332 CLARETIANO 03 CERCADO LIMA LIMA SAN MIGUEL

2 BÁSQUET DAMAS B CABALLERO DIAZ GENESIS TIZIANA DEPORTISTA 74682757 CLARETIANO 03 CERCADO LIMA LIMA SAN MIGUEL

3 BÁSQUET DAMAS B FIGUEROA BENITES MIA VALENTINA DEPORTISTA 74674792 CLARETIANO 03 CERCADO LIMA LIMA SAN MIGUEL

4 BÁSQUET DAMAS B GOMEZ MONTESINOS MARIANA CAMILA DEPORTISTA 74682985 CLARETIANO 03 CERCADO LIMA LIMA SAN MIGUEL

5 BÁSQUET DAMAS B PAZ CAMPUSANO DAYANA MERCEDES DEPORTISTA 74506365 CLARETIANO 03 CERCADO LIMA LIMA SAN MIGUEL

6 BÁSQUET DAMAS B QUISPE VELASQUEZ LUCIANNA BELEN DEPORTISTA 74672804 CLARETIANO 03 CERCADO LIMA LIMA SAN MIGUEL

7 BÁSQUET DAMAS B SALCEDO MASIAS VALESKA ELENA DEPORTISTA 73291628 CLARETIANO 03 CERCADO LIMA LIMA SAN MIGUEL

8 BÁSQUET DAMAS B TANTAPOMA CARMONA TATIANA DEPORTISTA 74259760 CLARETIANO 03 CERCADO LIMA LIMA SAN MIGUEL

9 BÁSQUET DAMAS B VILLANUEVA PALMA CAMILA VANESSA DEPORTISTA 72983408 CLARETIANO 03 CERCADO LIMA LIMA SAN MIGUEL

10 BÁSQUET DAMAS B YNOÑAN VICUÑA ANNAHI MARIANA DEPORTISTA 73292349 CLARETIANO 03 CERCADO LIMA LIMA SAN MIGUEL

11 BÁSQUET DAMAS B BRICEÑO RIVAS JOSE MANUEL DELEGADO 02563892 CLARETIANO 03 CERCADO LIMA LIMA SAN MIGUEL

12 BÁSQUET DAMAS B LANDAVERRY GIL VICTOR JULIO ENTRENADOR 70007905 CLARETIANO 03 CERCADO LIMA LIMA SAN MIGUEL



N°
DISCIPLINA 

DEPORTIVA
CATEGORÍA APELLIDO PATERNO

APELLIDO 

MATERNO
NOMBRES CONDICIÓN DNI. I.E. UGEL REGIÓN PROVINCIA DISTRITO

JUEGOS ESCOLARES DEPORTIVOS Y PARADEPORTIVOS 2023

ESTUDIANTES, DELEGADOS Y ENTRENADORES ACREDITADOS A LA ETAPA MACRORREGIONAL Nº 05 - ICA

ANEXO

1 BÁSQUET VARONES B ANTE SAAVEDRA SANTIAGO DEPORTISTA 75297759 CLARETIANO 03 CERCADO LIMA LIMA SAN MIGUEL

2 BÁSQUET VARONES B BERNALES OLIDEN JOSÉ GABRIEL DEPORTISTA 72990755 CLARETIANO 03 CERCADO LIMA LIMA SAN MIGUEL

3 BÁSQUET VARONES B FERNANDEZ VILLAVERDE MATÍAS ALONSO DEPORTISTA 75291086 CLARETIANO 03 CERCADO LIMA LIMA SAN MIGUEL

4 BÁSQUET VARONES B FLORES HUAYCANI GONZALO RODRIGO DEPORTISTA 73732632 CLARETIANO 03 CERCADO LIMA LIMA SAN MIGUEL

5 BÁSQUET VARONES B MEDINA MONTUFAR RODRIGO TOMAS DEPORTISTA 74671053 CLARETIANO 03 CERCADO LIMA LIMA SAN MIGUEL

6 BÁSQUET VARONES B PANUERA SOTO PAUL ALFREDO DEPORTISTA 73284619 CLARETIANO 03 CERCADO LIMA LIMA SAN MIGUEL

7 BÁSQUET VARONES B PINEDA MAZA MATIAS FACUNDO DEPORTISTA 73848979 CLARETIANO 03 CERCADO LIMA LIMA SAN MIGUEL

8 BÁSQUET VARONES B RETAMOZO BARRANTES SANTIAGO RUBEN DEPORTISTA 74266242 CLARETIANO 03 CERCADO LIMA LIMA SAN MIGUEL

9 BÁSQUET VARONES B TIMOTEO VIGO JOSE FRANCISCO DEPORTISTA 61956584 CLARETIANO 03 CERCADO LIMA LIMA SAN MIGUEL

10 BÁSQUET VARONES B VICUÑA ZORRILLA DIEGO ALEJANDRO DEPORTISTA 73562560 CLARETIANO 03 CERCADO LIMA LIMA SAN MIGUEL

11 BÁSQUET VARONES B PALOMINO ESCOBAR FLOR DE JESÚS DELEGADO 41379806 CLARETIANO 03 CERCADO LIMA LIMA SAN MIGUEL

12 BÁSQUET VARONES B PUENTE PEREZ ROBERTO SANTIAGO ENTRENADOR 25794560 CLARETIANO 03 CERCADO LIMA LIMA SAN MIGUEL



N°
DISCIPLINA 

DEPORTIVA
CATEGORÍA APELLIDO PATERNO

APELLIDO 

MATERNO
NOMBRES CONDICIÓN DNI. I.E. UGEL REGIÓN PROVINCIA DISTRITO

JUEGOS ESCOLARES DEPORTIVOS Y PARADEPORTIVOS 2023

ESTUDIANTES, DELEGADOS Y ENTRENADORES ACREDITADOS A LA ETAPA MACRORREGIONAL Nº 05 - ICA

ANEXO

1 HANDBALL DAMAS B AZABACHE CUYA  ANDREA VALENTINA DEPORTISTA 74271328 NUESTRA SEÑORA DE LA ESPERANZA 06 ATE LIMA LIMA ATE

2 HANDBALL DAMAS B CASTRO ACUÑA XIMENA DEPORTISTA 75032067 NUESTRA SEÑORA DE LA ESPERANZA 06 ATE LIMA LIMA ATE

3 HANDBALL DAMAS B COTARATE GARCIA ARIANA FATIMA DEPORTISTA 74260273 NUESTRA SEÑORA DE LA ESPERANZA 06 ATE LIMA LIMA ATE

4 HANDBALL DAMAS B LOPEZ BOTONERO XIMENA ILLARI DEPORTISTA 73399755 NUESTRA SEÑORA DE LA ESPERANZA 06 ATE LIMA LIMA ATE

5 HANDBALL DAMAS B MAMANI RUIZ ARIANA ROMINA DEPORTISTA 61967572 NUESTRA SEÑORA DE LA ESPERANZA 06 ATE LIMA LIMA ATE

6 HANDBALL DAMAS B MATOS BARRANTES CRISTHINA ARIANA DEPORTISTA 73285957 NUESTRA SEÑORA DE LA ESPERANZA 06 ATE LIMA LIMA ATE

7 HANDBALL DAMAS B PAJUELO CHIPANA CAMILA ALESSANDRA DEPORTISTA 61983762 NUESTRA SEÑORA DE LA ESPERANZA 06 ATE LIMA LIMA ATE

8 HANDBALL DAMAS B RUIZ SERPA VALENTINA MARYE DEPORTISTA 74110380 NUESTRA SEÑORA DE LA ESPERANZA 06 ATE LIMA LIMA ATE

9 HANDBALL DAMAS B SAENZ  AGUIRRE RAFAELA DEPORTISTA 74331479 NUESTRA SEÑORA DE LA ESPERANZA 06 ATE LIMA LIMA ATE

10 HANDBALL DAMAS B SANTIVAÑEZ FERRER SOFIA HARUMY DEPORTISTA 62019068 NUESTRA SEÑORA DE LA ESPERANZA 06 ATE LIMA LIMA ATE

11 HANDBALL DAMAS B TACUCHE GONZALES FERNANDA LUCIANA DEPORTISTA 73730674 NUESTRA SEÑORA DE LA ESPERANZA 06 ATE LIMA LIMA ATE

12 HANDBALL DAMAS B VALDEZ PALOMINO MICAELA DEPORTISTA 62601601 NUESTRA SEÑORA DE LA ESPERANZA 06 ATE LIMA LIMA ATE

13 HANDBALL DAMAS B PRADA BOY DENNIS MELANY DELEGADO 72411383 NUESTRA SEÑORA DE LA ESPERANZA 06 ATE LIMA LIMA ATE

14 HANDBALL DAMAS B TRELLES MALDONADO GIANCARLO ENTRENADOR 72529760 NUESTRA SEÑORA DE LA ESPERANZA 06 ATE LIMA LIMA ATE



N°
DISCIPLINA 

DEPORTIVA
CATEGORÍA APELLIDO PATERNO

APELLIDO 

MATERNO
NOMBRES CONDICIÓN DNI. I.E. UGEL REGIÓN PROVINCIA DISTRITO

JUEGOS ESCOLARES DEPORTIVOS Y PARADEPORTIVOS 2023

ESTUDIANTES, DELEGADOS Y ENTRENADORES ACREDITADOS A LA ETAPA MACRORREGIONAL Nº 05 - ICA

ANEXO

1 HANDBALL VARONES B BARAK SALAS THOMAS SALVADOR DEPORTISTA 73729073 INNOVA SCHOOL - SAN MIGUEL 2 03 CERCADO LIMA LIMA SAN MIGUEL

2 HANDBALL VARONES B BLANCO GALVEZ MATHIAS ABDIEL DEPORTISTA 73405543 INNOVA SCHOOL - SAN MIGUEL 2 03 CERCADO LIMA LIMA SAN MIGUEL

3 HANDBALL VARONES B CALVO JORDAN
MARIANO ALESSANDRO 

MATIAS
DEPORTISTA 61996309 INNOVA SCHOOL - SAN MIGUEL 2 03 CERCADO LIMA LIMA SAN MIGUEL

4 HANDBALL VARONES B GANDOLFO CORDOVA ESTEFANO GERARDO DEPORTISTA 72985410 INNOVA SCHOOL - SAN MIGUEL 2 03 CERCADO LIMA LIMA SAN MIGUEL

5 HANDBALL VARONES B MATOS ESPINOZA ADRIANO VALENTINO DEPORTISTA 73842495 INNOVA SCHOOL - SAN MIGUEL 2 03 CERCADO LIMA LIMA SAN MIGUEL

6 HANDBALL VARONES B PEÑA CORNEJO JOSHUA MICAEL DEPORTISTA 73412629 INNOVA SCHOOL - SAN MIGUEL 2 03 CERCADO LIMA LIMA SAN MIGUEL

7 HANDBALL VARONES B PICHILING ROMERO LUIS CARLO DEPORTISTA 73289775 INNOVA SCHOOL - SAN MIGUEL 2 03 CERCADO LIMA LIMA SAN MIGUEL

8 HANDBALL VARONES B RUIZ BARRIENTOS CRISTOBAL ANDRES DEPORTISTA 73397053 INNOVA SCHOOL - SAN MIGUEL 2 03 CERCADO LIMA LIMA SAN MIGUEL

9 HANDBALL VARONES B SANCHEZ ESCALA SANTIAGO ARTURO DEPORTISTA 73163248 INNOVA SCHOOL - SAN MIGUEL 2 03 CERCADO LIMA LIMA SAN MIGUEL

10 HANDBALL VARONES B SOTO AGUAYO ESTEFANO AUGUSTO DEPORTISTA 73916963 INNOVA SCHOOL - SAN MIGUEL 2 03 CERCADO LIMA LIMA SAN MIGUEL

11 HANDBALL VARONES B VERAMENDI MORALES LUIS JOAQUIN DEPORTISTA 78018743 INNOVA SCHOOL - SAN MIGUEL 2 03 CERCADO LIMA LIMA SAN MIGUEL

12 HANDBALL VARONES B ZULETA INFANTAS MATEO IGNACIO DEPORTISTA 61791642 INNOVA SCHOOL - SAN MIGUEL 2 03 CERCADO LIMA LIMA SAN MIGUEL

13 HANDBALL VARONES B MEZA AVILES HERNAN MARTIN DELEGADO 70747505 INNOVA SCHOOL - SAN MIGUEL 2 03 CERCADO LIMA LIMA SAN MIGUEL

14 HANDBALL VARONES B GUERRA GONZALES ANTHONY JEFERSON ENTRENADOR 19587942 INNOVA SCHOOL - SAN MIGUEL 2 03 CERCADO LIMA LIMA SAN MIGUEL



N°
DISCIPLINA 

DEPORTIVA
CATEGORÍA APELLIDO PATERNO

APELLIDO 

MATERNO
NOMBRES CONDICIÓN DNI. I.E. UGEL REGIÓN PROVINCIA DISTRITO

JUEGOS ESCOLARES DEPORTIVOS Y PARADEPORTIVOS 2023

ESTUDIANTES, DELEGADOS Y ENTRENADORES ACREDITADOS A LA ETAPA MACRORREGIONAL Nº 05 - ICA

ANEXO

1 JUDO DAMAS -40 B LOPEZ CAMAYO ASHLEE XIMENA LINA DEPORTISTA 74109604 072 SAN MARTIN DE PORRES 03 Cercado LIMA LIMA INDEPENDENCIA

2 JUDO DAMAS -48 B GONZALES ROQUE BIANCA ALMIVI DEPORTISTA 74788163 ASOCIACION COLEGIO MARIA ALVARADO 03 Cercado LIMA LIMA LIMA

3 JUDO DAMAS -53 B RODRIGUEZ RENGIFO SAMI SOL DEPORTISTA 73926975 LICEO NAVAL ALMIRANTE GUISE 07 SAN BORJA LIMA LIMA SAN BORJA

4 JUDO DAMAS -58 B PACHAS CASTILLO LUHANA GERALDINE DEPORTISTA 75637919
DEPORTIVO EXPERIMENTAL JULIA 

SANCHEZ DEZA
03 Cercado LIMA LIMA LA VICTORIA

5 JUDO DAMAS +64 B ESTELA HUERTO LUZ ESTEPHANY DEPORTISTA 78210503
DEPORTIVO EXPERIMENTAL JULIA 

SANCHEZ DEZA
03 Cercado LIMA LIMA LA VICTORIA

6 JUDO DAMAS B RENGIFO PIZARRO ROSA MARÍA DELEGADO 10801450 LICEO NAVAL ALMIRANTE GUISE 07 SAN BORJA LIMA LIMA SAN BORJA

7 JUDO DAMAS B PAZOS ALMEYDA MIGUEL ANGEL ENTRENADOR 06298721
DEPORTIVO EXPERIMENTAL JULIA 

SANCHEZ DEZA
03 Cercado LIMA LIMA LA VICTORIA

1 JUDO VARONES 40 B TORRES CALLATA CAMILO CESAR DEPORTISTA 74511164 0171-01 JUAN VEASCO ALVARADO 05 SAN JUAN DE LURIGANCHO LIMA LIMA
SAN JUAN DE 

LURIGANCHO

2 JUDO VARONES  -44 B ALEGRIA CABRERA LYONELL STEFANO DEPORTISTA 62025065 NUESTRA SEÑORA DE GUADALUPE 03 Cercado LIMA LIMA LIMA

3 JUDO VARONES  -48 B HERRERA CAVAGNERI PIERO ALESSANDRO DEPORTISTA 61931561 SAN FRANCISCO DE SALES 03 Cercado LIMA LIMA BREÑA

4 JUDO VARONES  -53 B HERRERA CAVAGNERI ITALO ANDRE DEPORTISTA 61931562 SAN FRANCISCO DE SALES 03 Cercado LIMA LIMA BREÑA

5 JUDO VARONES  -58 B HUAMAN CARHUA MAUREL RODRIGO DEPORTISTA 62364927 1182 EL BOSQUE 05 SAN JUAN DE LURIGANCHO LIMA LIMA
SAN JUAN DE 

LURIGANCHO

6 JUDO VARONES  -64 B MIERES PINEDO HECTOR LUIS DEPORTISTA 73849326 1070 MELITON CARVAJAL 03 Cercado LIMA LIMA LINCE

7 JUDO VARONES  +64 B TIRADO ZEGARRA MARCO ANTONIO DEPORTISTA 73734923 SAGRADO CORAZON SOPHIANUM 03 Cercado LIMA LIMA SAN ISIDRO

8 JUDO VARONES  B ARIAS LOZANO DAVID VALENTIN DELEGADO 43604492 1182 EL BOSQUE 05 SAN JUAN DE LURIGANCHO LIMA LIMA
SAN JUAN DE 

LURIGANCHO

9 JUDO VARONES  B PINEDO VARGAS ANNIE VIOLETA ENTRENADOR 09949270 1070 MELITON CARVAJAL 03 Cercado LIMA LIMA LINCE



N°
DISCIPLINA 

DEPORTIVA
CATEGORÍA APELLIDO PATERNO

APELLIDO 

MATERNO
NOMBRES CONDICIÓN DNI. I.E. UGEL REGIÓN PROVINCIA DISTRITO

JUEGOS ESCOLARES DEPORTIVOS Y PARADEPORTIVOS 2023

ESTUDIANTES, DELEGADOS Y ENTRENADORES ACREDITADOS A LA ETAPA MACRORREGIONAL Nº 05 - ICA

ANEXO

1 AJEDREZ DAMAS B CHAMPI SUAREZ CHIARA ANAID DEPORTISTA 73920999 7238 SOLIDARIDAD PERU ALEMANIA 01 SAN JUAN DE MIRAFLORES LIMA LIMA VILLA EL SALVADOR

2 AJEDREZ DAMAS B VIZCARRA RQUISPE RAMALIA BELLALUZ DEPORTISTA 62664960 JESUS OBRERO DE OLLANTAY 01 SAN JUAN DE MIRAFLORES LIMA LIMA SAN JUAN DE MIRAFLORES

3 AJEDREZ DAMAS B SOTO VASQUEZ CARLOS ALFREDO DELEGADO 40451121 7238 SOLIDARIDAD PERU ALEMANIA 01 SAN JUAN DE MIRAFLORES LIMA LIMA VILLA EL SALVADOR

4 AJEDREZ DAMAS B CONTRERAS CHALCO JOSE LUIS ENTRENADOR 25758105 JESUS OBRERO DE OLLANTAY 01 SAN JUAN DE MIRAFLORES LIMA LIMA SAN JUAN DE MIRAFLORES

1 AJEDREZ VARONES B ABAD HUAMAN ADRIAN ESTIVEN DEPORTISTA 62579720 FE Y ALEGRIA 17 01 SAN JUAN DE MIRAFLORES LIMA LIMA VILLA EL SALVADOR

2 AJEDREZ VARONES B REYES ZAVALETA CRISTHIAN YAMIL DEPORTISTA 74006118 SACO OLIVEROS 03 Cercado LIMA LIMA LIMA

3 AJEDREZ VARONES B SOTO CONDE DANTE ARTURO DELEGADO 09531985 SACO OLIVEROS 03 Cercado LIMA LIMA LIMA

4 AJEDREZ VARONES B AMACHI AVENDAÑO GIOVANNA ENTRENADOR 47238683 FE Y ALEGRIA 17 01 SAN JUAN DE MIRAFLORES LIMA LIMA VILLA EL SALVADOR



N°
DISCIPLINA 

DEPORTIVA
CATEGORÍA APELLIDO PATERNO

APELLIDO 

MATERNO
NOMBRES CONDICIÓN DNI. I.E. UGEL REGIÓN PROVINCIA DISTRITO

JUEGOS ESCOLARES DEPORTIVOS Y PARADEPORTIVOS 2023

ESTUDIANTES, DELEGADOS Y ENTRENADORES ACREDITADOS A LA ETAPA MACRORREGIONAL Nº 05 - ICA

ANEXO

1
TENIS DE MESA 

DAMAS 
B TAFUR GARGATE KIARA STEFANIA DEPORTISTA 74275134 LA UNION 03 Cercado LIMA LIMA PUEBLO LIBRE

2
TENIS DE MESA 

DAMAS 
B YAMANAKA ZAVALA ERIKA AIKO DEPORTISTA 73281849 LA UNION 03 Cercado LIMA LIMA PUEBLO LIBRE

3
TENIS DE MESA 

VARONES
B VALLEJOS FUENTES RIVERA CARMEN DEL ROSARIO ENTRENADOR 09920449 LA UNION 03 Cercado LIMA LIMA PUEBLO LIBRE

4
TENIS DE MESA 

DAMAS 
B GONZALES MORALES JOSE MAURICIO ENTRENADOR 75356149 LA UNION 03 Cercado LIMA LIMA PUEBLO LIBRE

1
TENIS DE MESA 

VARONES
B BEJARANO QUIÑONEZ JOSE FABRIZIO DEPORTISTA 73292643 PERUANO CHINO JUAN XXIII 03 Cercado LIMA LIMA SAN MIGUEL

2
TENIS DE MESA 

VARONES
B URIBE MARTINEZ SANTIAGO ALFREDO DEPORTISTA 73405878 SAN IGNACIO DE RECALDE 07 San Borja LIMA LIMA SAN BORJA

3
TENIS DE MESA 

VARONES
B SANCHEZ TORRES GERARDO EUGENIO DELEGADO 40040586 PERUANO CHINO JUAN XXIII 03 Cercado LIMA LIMA SAN MIGUEL

4
TENIS DE MESA 

VARONES
B BLAS AREVALO ALAN ESTEBAN ENTRENADOR 43690981 SAN IGNACIO DE RECALDE 07 San Borja LIMA LIMA SAN BORJA

1
TENIS DE MESA 

DAMAS 
C CARBAJAL MOSCOSO VALERIA CLAUDIA DEPORTISTA 60853784 PERUANO CHINO JUAN XXIII 03 Cercado LIMA LIMA SAN MIGUEL

2
TENIS DE MESA 

DAMAS 
C CARREON SUCASAIRE NOELIA ISABEL DEPORTISTA 61454105 LOS EDUCADORES 07 San Borja LIMA LIMA SAN LUIS

3
TENIS DE MESA 

DAMAS 
C MORANTE ESCOBEDO INGRID NELLY DELEGADA 41338944 LOS EDUCADORES 07 San Borja LIMA LIMA SAN LUIS

4
TENIS DE MESA 

DAMAS 
C SANCHEZ TORRES GERARDO EUGENIO ENTRENADOR 40040586 PERUANO CHINO JUAN XXIII 03 Cercado LIMA LIMA SAN MIGUEL

1
TENIS DE MESA 

VARONES
C ALEMAN ALEMAN GUSTAVO ALONSO DEPORTISTA 72595584 PERUANO CHINO JUAN XXIII 03 Cercado LIMA LIMA SAN MIGUEL

2
TENIS DE MESA 

VARONES
C PAZ MENDOZA GABRIEL ALONSO DEPORTISTA 60773420 PERUANO CHINO JUAN XXIII 03 Cercado LIMA LIMA SAN MIGUEL

3
TENIS DE MESA 

VARONES
C PADILLA HUAPAYA ROSARIO JUDITH DELEGADO 07320156 PERUANO CHINO JUAN XXIII 03 Cercado LIMA LIMA SAN MIGUEL

4
TENIS DE MESA 

VARONES
C SANCHEZ TORRES GERARDO EUGENIO ENTRENADOR 40040586 PERUANO CHINO JUAN XXIII 03 Cercado LIMA LIMA SAN MIGUEL



N° NOMBRES Y APELLIDOS CONDICIÓN DNI. INSTITUCIÓN EDUCATIVA UGEL REGIÓN PROVINCIA DISTRITO 50 Libre 50 Pecho
50 

Espalda

50 

Mariposa
200 Libre

Relevo 

4 x 50 

Libre

Relevo 

4 x 50 

Comb.

1 DANIELA AIRI TAMASHIRO ISHIKI DEPORTISTA 77631712 PERUANO CHINO JUAN XXIII UGEL 03 Cercado
Lima 

Metropolitana
Lima San Miguel 32.11 41.61 34.70

2 MARIA JOSE RODRIGUEZ MIRANDA DEPORTISTA 77581903 HIRAM BINGHAM UGEL 07 San Borja
Lima 

Metropolitana
Lima San Borja 44.16 2:38.98

3 FABIANA LUCIA JAUREGUI BERNAL DEPORTISTA 76497222 SHONA GARCIA VALLE
UGEL 05 San Juan de 

Lurigancho

Lima 

Metropolitana
Lima

San Juan de 

Lurigancho
32.20 43.05 34.22

4 ZOE LUHANA RODRIGUEZ VELARDE DEPORTISTA 77445120 LA CATOLICA DE CARABAYLLO UGEL 04 Comas
Lima 

Metropolitana
Lima Carabayllo 36.94

5 ASTRID SOLANGE BRUNO CAMPOS DEPORTISTA 76117210 PAMER - CARABAYLLO UGEL 04 Comas
Lima 

Metropolitana
Lima Carabayllo 2:39.18

6 JESÚS RICARDO DE LA CRUZ NEYRA DELEGADO 09154073 LA CATOLICA DE CARABAYLLO 04 COMAS
Lima 

Metropolitana
Lima Comas

7 VICTOR RICARDO SALAS ACUÑA ENTRENADOR 08686487 HIRAM BINGHAM 07 San Borja
Lima 

Metropolitana
Lima Santiago de Surco

N° NOMBRES Y APELLIDOS CONDICIÓN DNI. INSTITUCIÓN EDUCATIVA UGEL REGIÓN PROVINCIA DISTRITO 50 Libre 50 Pecho
50 

Espalda

50 

Mariposa
200 Libre

Relevo 

4 x 50 

Libre

Relevo 

4 x 50 

Comb.

1 ALEXANDER FELIPE CARDENAS PAUCAR DEPORTISTA 63160108 SHONA GARCIA VALLE
UGEL 05 San Juan de 

Lurigancho

Lima 

Metropolitana
Lima

San Juan de 

Lurigancho
33.75 33.99 2:30.15

2 DEYVID ADRIAN DIAZ BARRETO DEPORTISTA 77508751 RUDOLF STEINER UGEL 03 Cercado
Lima 

Metropolitana
Lima San Isidro 30.59 37.62 32.07

3 FACUNDO SEBASTIAN ROCA GUTIERREZ DEPORTISTA 77320112 CLARETIANO UGEL 03 Cercado
Lima 

Metropolitana
Lima San Miguel 45.05

4 SAID RAFAEL CABADA TORRES DEPORTISTA 77112969 PAMER LOS DURAZNOS
UGEL 05 San Juan de 

Lurigancho

Lima 

Metropolitana
Lima

San Juan de 

Lurigancho
30.82 45.12

5 MARIO DANIEL JESUS ESPINOZA CARLOS DEPORTISTA 77010993 SANTISIMO NOMBRE DE JESUS UGEL 07 San Borja
Lima 

Metropolitana
Lima San Borja 2:41.87

6 ALEX VELASCO BONON DELEGADO 46765048 CLARETIANO 03 Cercado
Lima 

Metropolitana
Lima San Miguel

7 MARIANO GARCIA MANSILLA ENTRENADOR 10365878 SHONA GARCIA VALLE
05 SAN JUAN DE 

LURIGANCHO

Lima 

Metropolitana
Lima

San Juan de 

Lurigancho

JUEGOS ESCOLARES DEPORTIVOS Y PARADEPORTIVOS 2023
ESTUDIANTES, DELEGADOS Y ENTRENADORES ACREDITADOS A LA ETAPA MACRORREGIONAL Nº 05 - ICA

DISCIPLINA DEPORTIVA: NATACIÓN GENERO: DAMAS CATEGORÍA: A

DISCIPLINA DEPORTIVA: NATACIÓN GENERO: VARONES CATEGORÍA: A



N° NOMBRES Y APELLIDOS CONDICIÓN DNI. INSTITUCIÓN EDUCATIVA UGEL REGIÓN PROVINCIA DISTRITO 50 Libre 50 Pecho 50 Espalda 50 Mariposa 100 Libre 100 Pecho
100 

Espalda

100 

Mariposa
400 Libre 200 Comb.

Relevo 

4 x 50 Libre

Relevo 

4 x 50 

Comb.

1 ASTRID CRISTINA GARCIA CERVANTES DEPORTISTA 72988867
INNOVA SCHOOLS - CHORRILLOS 

HORIZONTES
UGEL 07 San Borja

Lima 

Metropolitana
Lima Chorrillos 29.13 30.48 1:08.12 2:39.33

2 RIANA BERENICE CONTRERAS MEZA DEPORTISTA 73561083
6050 JUANA ALARCO DE 

DAMMERT
UGEL 07 San Borja

Lima 

Metropolitana
Lima Miraflores 38.93 1:25.34

3 ALMUDENA VELARDE IPARRAGUIRRE DEPORTISTA 73720570 SANTA URSULA UGEL 03 Cercado
Lima 

Metropolitana
Lima San Isidro 29.15 1:03.59

4 ILLARI VALENTINA GRANADOS MALPARTIDA DEPORTISTA 73927465 SAN JUAN MARIA VIANNEY UGEL 03 Cercado
Lima 

Metropolitana
Lima

Magdalena del 

Mar
35.88 1:16.71 2:44.12

5 ANGELES VALENTINA QUISPE MATIENZO DEPORTISTA 62663562 INMACULADO HIGH S. UGEL 07 San Borja
Lima 

Metropolitana
Lima Chorrillos 1:33.44 4:56.28

6 JEHANNE MARIANA CONTRERAS SAMAME DEPORTISTA 073283980 ALEXANDER VON HUMBOLDT UGEL 07 San Borja
Lima 

Metropolitana
Lima Miraflores 1:16.32

7 ARIANA XIMENA NAKAO GOMEZ DEPORTISTA 74785704 PAMER - CARABAYLLO UGEL 04 Comas
Lima 

Metropolitana
Lima Carabayllo 30.85 1:04.07 1:09.79 5:00.45

8 VALENTINA NICOLLE VELARDE NEGREIROS DEPORTISTA 62442634
INNOVA SCHOOLS - CHORRILLOS 

VILLA
UGEL 07 San Borja

Lima 

Metropolitana
Lima Chorrillos 36.77

9 JUAN LORENZO VASQUEZ CALMET ENTRENADOR 09875572 SANTISIMO NOMBRE DE JESUS UGEL 07 San Borja
Lima 

Metropolitana
Lima San Borja

10 ROXANA MEDALITH PORLES DIAZ DELEGADO 40082256 REINA DEL MUNDO 06 ATE
Lima 

Metropolitana
Lima La Molina

N° NOMBRES Y APELLIDOS CONDICIÓN DNI. INSTITUCIÓN EDUCATIVA UGEL REGIÓN PROVINCIA DISTRITO 50 Libre 50 Pecho 50 Espalda 50 Mariposa 100 Libre 100 Pecho
100 

Espalda

100 

Mariposa
400 Libre 200 Comb.

Relevo 

4 x 50 Libre

Relevo 

4 x 50 

Comb.

1 ANDRES PECHE VIGIL DEPORTISTA 61984195 CIENCIAS NEWTON UGEL 02 Rímac
Lima 

Metropolitana
Lima

San Martin de 

Porres
59.06 1:02.75 4:38.36 2:27.08

2 ADRIANO CHAVEZ SIMONI DEPORTISTA 73403948 HIRAM BINGHAM UGEL 07 San Borja
Lima 

Metropolitana
Lima

Santiago de 

Surco
27.24 33.21 29.20 1:01.07

3 MARTIN ZACARIAS BALTAZAR RIVERA DIAZ DEPORTISTA 73279294 SAN CHARBEL UGEL 03 Cercado
Lima 

Metropolitana
Lima San Miguel 1:11.41 1:04.50 4:40.44 2:27.67

4 JOAQUIN GONZALO ALFARO DEYRA DEPORTISTA 62373296 CRUZ SACO DE SANTA LUZMILA UGEL 04 Comas
Lima 

Metropolitana
Lima Comas 36.72 28.84 1:23.42

5 JIWAN SAMUEL KIM CHOE DEPORTISTA 74004314 MONTERRICO UGEL 07 San Borja
Lima 

Metropolitana
Lima

Santiago de 

Surco
36.47

6 JOAQUIN ALONSO CARDENAS SULCA DEPORTISTA 61960579 SAN FRANCISCO DE BORJA UGEL 07 San Borja
Lima 

Metropolitana
Lima San Borja 1:21.44

7 RENZO GABRIEL NOLASCO INFANTE DEPORTISTA 74795471 FRANKLIN DELANO ROOSEVELT UGEL 06 Ate
Lima 

Metropolitana
Lima La Molina 27.83

8 ESTEBAN LINARES LONCHARICH DEPORTISTA 73917105 MARKHAM UGEL 07 San Borja
Lima 

Metropolitana
Lima Miraflores 33.29 1:13.72

9 VICTOR RICARDO SALAS ACUÑA ENTRENADOR 08686497 HIRAM BINGHAM 07 San Borja
Lima 

Metropolitana
Lima

Santiago de 

Surco

10 JAVIER DAVID ASCENCIO AYALA DELEGADO 40769511 CRUZ SACO DE SANTA LUZMILA 04 COMAS
Lima 

Metropolitana
Lima Comas

DISCIPLINA DEPORTIVA: NATACIÓN GENERO: VARONES CATEGORÍA: B

JUEGOS ESCOLARES DEPORTIVOS Y PARADEPORTIVOS 2023
ESTUDIANTES, DELEGADOS Y ENTRENADORES ACREDITADOS A LA ETAPA MACRORREGIONAL Nº 05 - ICA

DISCIPLINA DEPORTIVA: NATACIÓN GENERO: DAMAS CATEGORÍA: B



N° NOMBRES Y APELLIDOS CONDICIÓN DNI. INSTITUCIÓN EDUCATIVA UGEL REGIÓN PROVINCIA DISTRITO 50 Libre 50 Pecho
50 

Espalda

50 

Mariposa
100 Libre 100 Pecho

100 

Espalda

100 

Mariposa
400 Libre

200 

Comb.

Relevo 

4 x 50 

Libre

Relevo 

4 x 50 

Comb.

1 ANA LUCIA CASSANA VERGARA DEPORTISTA 71677171 SANTISIMO NOMBRE DE JESUS UGEL 07 San Borja
Lima 

Metropolitana
Lima San Borja 40.63 1:06.71 1:31.84 4:57.30

2 DANIELA SURI SARAZU BUENO DEPORTISTA 60832851 NIÑO MARISCAL CHAPERITO UGEL 04 Comas
Lima 

Metropolitana
Lima Carabayllo 37.10 1:09.78 2:38.33

3 KATHLEEN KIUN JIU URBANO VIVAR DEPORTISTA 61042595 LOS ANDES UGEL 04 Comas
Lima 

Metropolitana
Lima Comas 30.59 35.76 36.20

4 LUCIANA MARIA MEJIA ALBORNOZ DEPORTISTA 72600638 CLARETIANO UGEL 03 Cercado
Lima 

Metropolitana
Lima San Miguel 36.55 1:17.33 5:08.71

5 JIMENA GISELLE PAJAN CHENG DEPORTISTA 70528074 PERUANO CHINO JUAN XXIII UGEL 03 Cercado
Lima 

Metropolitana
Lima San Miguel 31.75 1:11.66

6 LORENA YUBITZA ISAIAS MIRANDA DEPORTISTA 61008351 FE Y ALEGRIA 26
UGEL 05 San Juan de 

Lurigancho

Lima 

Metropolitana
Lima

San Juan de 

Lurigancho
1:08.09 1:22.49 2:52.81

7 MERY ALESSANDRA POMASONCO VARELA DEPORTISTA 60853967 CLARETIANO UGEL 03 Cercado
Lima 

Metropolitana
Lima San Miguel 31.51

8 ANGELICA NAMIE NOMURA OSHIRO DEPORTISTA 70641277 PERUANO CHINO JUAN XXIII UGEL 03 Cercado
Lima 

Metropolitana
Lima San Miguel 1:32.87

9 JORGE WILLIAM GALLEGOS HERNANDEZ DELEGADO 22184812 PERUANO CHINO JUAN XXIII 03 Cercado
Lima 

Metropolitana
Lima San Miguel

10 ALEX VELASCO BONON ENTRENADOR 46765048 CLARETIANO 03 Cercado
Lima 

Metropolitana
Lima San Miguel

N° NOMBRES Y APELLIDOS CONDICIÓN DNI. INSTITUCIÓN EDUCATIVA UGEL REGIÓN PROVINCIA DISTRITO 50 Libre 50 Pecho
50 

Espalda

50 

Mariposa
100 Libre 100 Pecho

100 

Espalda

100 

Mariposa
400 Libre

200 

Comb.

Relevo 

4 x 50 

Libre

Relevo 

4 x 50 

Comb.

1 MARCELO MATIAS QUIJANO RODRIGUEZ DEPORTISTA 72833104 SANTISIMO NOMBRE DE JESUS UGEL 07 San Borja
Lima 

Metropolitana
Lima San Borja 33.92 1:18.08 4:40.60 2:32.69

2 ANDRE GIANFRANCO SANCHEZ ECHEVARRIA DEPORTISTA 61251968 LOS ALAMOS UGEL 03 Cercado
Lima 

Metropolitana
Lima Jesús María 26.68 58.56 1:10.02

3 DIEGO ALONSO QUIÑONEZ HUAMAN DEPORTISTA 72055377 SANTISIMO NOMBRE DE JESUS UGEL 07 San Borja
Lima 

Metropolitana
Lima San Borja 26.74 29.00 59.25 1:03.28

4 CESAR IGNACIO QUIJANO RODRIGUEZ DEPORTISTA 70508805 SANTISIMO NOMBRE DE JESUS UGEL 07 San Borja
Lima 

Metropolitana
Lima San Borja 34.68 1:15.40

5 OSCAR ALONSO FELIX REYES DEPORTISTA 72597578 REINA DEL MUNDO UGEL 06 Ate
Lima 

Metropolitana
Lima La Molina 31.26 1:07.42

6 NIKLAS STOLL NORIEGA DEPORTISTA 70529810 MARKHAM UGEL 07 San Borja
Lima 

Metropolitana
Lima Miraflores 4:40.48 2:38.33

7 JUAN PABLO MIGUEL ZAVALETA RODRIGUEZ DEPORTISTA 70432899 MARKHAM UGEL 07 San Borja
Lima 

Metropolitana
Lima Miraflores 28.66

8 ERNESTO SEBASTIAN CARDENAS TAPIA DEPORTISTA 74863244 HIRAM BINGHAM UGEL 07 San Borja
Lima 

Metropolitana
Lima Santiago de Surco 31.16

9 ROXANA MEDALITH PORLES DIAZ DELEGADO 40082256 REINA DEL MUNDO 06 ATE
Lima 

Metropolitana
Lima La Molina

10 JUAN LORENZO VASQUEZ CALMET ENTRENADOR 09875572 SANTISIMO NOMBRE DE JESUS 07 San Borja
Lima 

Metropolitana
Lima San Borja

JUEGOS ESCOLARES DEPORTIVOS Y PARADEPORTIVOS 2023
ESTUDIANTES, DELEGADOS Y ENTRENADORES ACREDITADOS A LA ETAPA MACRORREGIONAL Nº 05 - ICA

DISCIPLINA DEPORTIVA: NATACIÓN GENERO: DAMAS CATEGORÍA: C

DISCIPLINA DEPORTIVA: NATACIÓN GENERO: VARONES CATEGORÍA: C



N° NOMBRES Y APELLIDOS CONDICIÓN DNI. INSTITUCIÓN EDUCATIVA UGEL REGIÓN PROVINCIA DISTRITO
60 metros 

planos

600 metros 

planos
60 c/v

Lanz. de 

Pelota
Salto Largo Salto Alto Tetratlon

Relevo

4 x 50 

metros

1 VICTORIA ISABEL ROMAN PARACARE DEPORTISTA 002743463 LOS INKAS UGEL 07
Lima 

Metropolitana
Lima Chorrillos 8.70 2:01.46

2 MICAELA DELGADO DEL CARPIO DEPORTISTA 62540797
SAN SILVESTRE SCHOOL 

ASOCIACION CIVIL
UGEL 07

Lima 

Metropolitana
Lima Miraflores 11.07 4.01

3 ARIANA CRISTINA ARCE ESCOBAR DEPORTISTA 76899842 1204 VILLA JARDIN UGEL 07
Lima 

Metropolitana
Lima San Luis 1:52.95

4 MARA ROSY GUERRA ISMIÑO DEPORTISTA 77408657 1107 JAVIER PRADO UGEL 03
Lima 

Metropolitana
Lima La Victoria 1:53.22

5 LEIRE ARTETA DEL SOLAR DEPORTISTA 77444341 VILLA MARIA LA PLANICIE UGEL 06
Lima 

Metropolitana
Lima La Molina 3.96 1.25

6 THAIS LUCIANA CHAGUA CASTAÑEDA DEPORTISTA 77190451 LA UNION UGEL 03
Lima 

Metropolitana
Lima Pueblo Libre 35.04

7 DANIELA ALMUDENA MADRID ANGELES DEPORTISTA 77117109 VILLA MARIA LA PLANICIE UGEL 06
Lima 

Metropolitana
Lima La Molina 1571

8 JOSE ANTONIO AYULO CHAVEZ DELEGADO 06663708
SAN SILVESTRE SCHOOL 

ASOCIACION CIVIL
07 San Borja

Lima 

Metropolitana
Lima MIRAFLORES

9 ALEXANDER JUNIOR CANALES AUCCAPOMA ENTRENADOR 70386077 LOS INKAS 07 San Borja
Lima 

Metropolitana
Lima CHORRILLOS

10 JUNIOR ALFREDO CONDORI DELGADO ENTRENADOR 45255529 VILLA MARIA LA PLANICIE 06 ATE
Lima 

Metropolitana
Lima LA MOLINA

N° NOMBRES Y APELLIDOS CONDICIÓN DNI. INSTITUCIÓN EDUCATIVA UGEL REGIÓN PROVINCIA DISTRITO
60 metros 

planos

600 

metros 

planos

60 c/v
Lanz. de 

Pelota

Salto 

Largo 
Salto Alto Tetratlon

Relevo

4 x 50 

metros

1 LEANDRO GERAD ROJAS LANDA DEPORTISTA 77265869 1107 JAVIER PRADO UGEL 03
Lima 

Metropolitana
Lima La Victoria 8.14 10.02

2 LUIS DAVID RONDOY SABOGAL DEPORTISTA 77183544 RICARDO BENTIN UGEL 02
Lima 

Metropolitana
Lima Rímac 8.73

3 RUDY GERARDO FUENTES FERNANDEZ DEPORTISTA 62713346 ALEPH UGEL 07
Lima 

Metropolitana
Lima Chorrillos 1:47.03 35.04

4 XAVIER ALONSO VERA RAMIREZ DEPORTISTA 77769555
6006 SANTISIMA VIRGEN DE 

LOURDES
UGEL 01

Lima 

Metropolitana
Lima Pachacamac 1.25

5 ANDY KOJI TOYAMA HIGA DEPORTISTA 77191880 LA UNION UGEL 03
Lima 

Metropolitana
Lima Pueblo Libre 10.04 4.65

6 JEREMY SAMIR SALAZAR MEGO DEPORTISTA 77198615 ENRIQUE MILLA OCHOA UGEL 02
Lima 

Metropolitana
Lima Los Olivos 35.01

7 RODRIGO JOAQUIN TAIRA GOYA DEPORTISTA 63306780 LA UNION UGEL 03
Lima 

Metropolitana
Lima Pueblo Libre 2186

8 ISABEL MARLITT VALLE MAITA DELEGADO 45471425 ENRIQUE MILLA OCHOA 02 RIMAC
Lima 

Metropolitana
Lima LOS OLIVOS

9 MIRLA YSHELL PALACIOS VILCHEZ ENTRENADOR 80002014 RICARDO BENTIN 02 RIMAC
Lima 

Metropolitana
Lima RIMAC

10 KERWIN ANTONIO NOGUERA HERNANDEZ ENTRENADOR 02583815 ALEPH 07 San Borja
Lima 

Metropolitana
Lima CHORRILLOS

JUEGOS ESCOLARES DEPORTIVOS Y PARADEPORTIVOS 2023
ESTUDIANTES, DELEGADOS Y ENTRENADORES ACREDITADOS A LA ETAPA MACRORREGIONAL Nº 05 - ICA

DISCIPLINA DEPORTIVA: ATLETISMO GENERO: DAMAS CATEGORÍA: A

DISCIPLINA DEPORTIVA: ATLETISMO GENERO: VARONES CATEGORÍA: A



N° NOMBRES Y APELLIDOS CONDICIÓN DNI. INSTITUCIÓN EDUCATIVA UGEL REGIÓN PROVINCIA DISTRITO
80 metros 

planos

150 

metros 

planos

800 

metros 

planos

2,000 

metros 

planos

3 Km.

Marcha

80 con 

vallas

Salto 

Largo 
Salto Alto

Salto con

Garrocha 

Impulsión 

de Bala

Lanz. de 

Disco

Lanz. de 

Jabalina

Lanz. de 

Martillo
Pentatlón 

Relevo

5 x 80 metros

1 DIANELLYS DEL CARMEN INDRIAGO LISTA DEPORTISTA 005236672 6047 JOSE MARIA ARGUEDAS UGEL 07
Lima 

Metropolitana
Lima Santiago de Surco 10.52 19.77

2 ARIANA MARIA DEL CASTILLO PEREZ DEPORTISTA 73155738
MARIANISTAS DE VILLA MARIA DEL 

TRIUNFO
UGEL 01

Lima 

Metropolitana
Lima

Villa María del 

Triunfo
10.87 20.26

3 NATALIA HERRERA CACERES DEPORTISTA 62712654 NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN UGEL 07
Lima 

Metropolitana
Lima Miraflores 16.63

4 CATALINA YZAGA MANNUCCI DEPORTISTA 73408263
SAN SILVESTRE SCHOOL 

ASOCIACION CIVIL
UGEL 07

Lima 

Metropolitana
Lima Miraflores 19.99 2:37.21

5 KIARA DAYANA HUAMANTINCO GUERRERO DEPORTISTA 73396808
1233 MANUEL FERNANDO CABREL 

NICHO
UGEL 06

Lima 

Metropolitana
Lima Lurigancho 8:11.84

6 MILKA SLAVKOVIC BORJA DEPORTISTA 73548902 ALTAIR UGEL 06
Lima 

Metropolitana
Lima La Molina 4.41 1.45

7 ARIANA DANIELA BARCELLI VELASCO DEPORTISTA 73913500
COLEGIO DE LA INMACULADA 

(JESUITAS)
UGEL 07

Lima 

Metropolitana
Lima Santiago de Surco 4.22 1.40

8 KAREN MAYUMI KAWASAKI MIYAHIRA DEPORTISTA 74001271 LA UNION UGEL 03
Lima 

Metropolitana
Lima Pueblo Libre 5.19

9 MICHAELA FARFAN PRIANO DEPORTISTA 61653054 VILLA MARIA LA PLANICIE UGEL 06
Lima 

Metropolitana
Lima La Molina 2.50

10 LUCIANA AKEMI CHAVEZ OCSAS DEPORTISTA 73554055 LA UNION UGEL 03
Lima 

Metropolitana
Lima Pueblo Libre 9.56 20.06

11 AYNARA VALENTINA RENGEL ACOSTA DEPORTISTA 159253579 ISABEL LA CATOLICA UGEL 03
Lima 

Metropolitana
Lima La Victoria 47.17

12 TALITA AKEMY BARZOLA PINZGER DEPORTISTA 74257387 1105 LA SAGRADA FAMILIA UGEL 03
Lima 

Metropolitana
Lima La Victoria 35.04

13 LUANA KIMI NAKAMURA VALDIVIA DEPORTISTA 61912773 LA UNION UGEL 03
Lima 

Metropolitana
Lima Pueblo Libre 24.82

14 MARIANYELY INFANTE TORRES DEPORTISTA 32763288 6047 JOSE MARIA ARGUEDAS UGEL 03
Lima 

Metropolitana
Lima Santiago de Surco 35.38

15  JUAN CARLOS RODRIGUEZ GARAY DELEGADO 43475835
1233 MANUEL FERNANDO CABREL 

NICHO
06 ATE

Lima 

Metropolitana
Lima LURIGANCHO

16 LUIS BERNARDO GALA RUIZ DELEGADO 09392649 6047 JOSE MARIA ARGUEDAS 07 San Borja
Lima 

Metropolitana
Lima

SANTIAGO DE 

SURCO

17 GREGORIO JAVIER CHILENO CARLOS ENTRENADOR 07502547 1107 JAVIER PRADO 03 Cercado
Lima 

Metropolitana
Lima LA VICTORIA

18
CARMEN DEL ROSARIO VALLEJOS FUENTES 

RIVERA
ENTRENADOR 09920449 LA UNION 03 Cercado

Lima 

Metropolitana
Lima PUEBLO LIBRE

JUEGOS ESCOLARES DEPORTIVOS Y PARADEPORTIVOS 2023
ESTUDIANTES, DELEGADOS Y ENTRENADORES ACREDITADOS A LA ETAPA MACRORREGIONAL Nº 05 - ICA

DISCIPLINA DEPORTIVA: ATLETISMO GENERO: DAMAS CATEGORÍA: B



JUEGOS ESCOLARES DEPORTIVOS Y PARADEPORTIVOS 2023
ESTUDIANTES, DELEGADOS Y ENTRENADORES ACREDITADOS A LA ETAPA MACRORREGIONAL Nº 05 - ICA

N° NOMBRES Y APELLIDOS CONDICIÓN DNI. INSTITUCIÓN EDUCATIVA UGEL REGIÓN PROVINCIA DISTRITO
80 metros 

planos

150 

metros 

planos

800 

metros 

planos

2,000 

metros 

planos

5 km. 

Marcha

100 

c/vallas

Salto 

Largo 
Salto Alto

Salto con

Garrocha 

Impulsión 

de Bala

Lanz. de 

Disco

Lanz. de 

Jabalina

Lanz. de 

Martillo
Hexatlón

Relevo

5 x 80 metros

1 DANIEL AUGUSTO DEL CASTILLO PEREZ DEPORTISTA 73155757
MARIANISTAS DE VILLA MARIA DEL 

TRIUNFO
UGEL 01

Lima 

Metropolitana
Lima

Villa María del 

Triunfo
9.86

2 IAN JAIR AVALOS AMASIFUEN DEPORTISTA 72985433
MARIANISTAS DE VILLA MARIA DEL 

TRIUNFO
UGEL 01

Lima 

Metropolitana
Lima

Villa María del 

Triunfo
9.94 18.43

3 RODRIGO ALEJANDRO GRADOS VALDIVIA DEPORTISTA 62374038 NUESTRA SEÑORA DE GUADALUPE UGEL 03
Lima 

Metropolitana
Lima Lima 18.27

4 IAN PIERO IRISHI MATOS TSUKAZAN DEPORTISTA 73411439 SAGRADO CORAZON SOPHIANUM UGEL 03
Lima 

Metropolitana
Lima San Isidro 17.63 2:16.67

5 JOSEPH CALEB CARRANZA POMPA DEPORTISTA 73728782 UNION UGEL 06
Lima 

Metropolitana
Lima Pueblo Libre 7:02.86

6 ALEXANDER MARTINEZ SUAÑA DEPORTISTA 62741220 1256 ALFONSO UGARTE UGEL 06
Lima 

Metropolitana
Lima Santa Anita 25.07

7 CARLOS LEONARDO RABANAL DOMINGUEZ DEPORTISTA 73411303 SAN PEDRO UGEL 06
Lima 

Metropolitana
Lima La Molina 18.93 1.50

8 CARLOS MAXIMILIANO  RABANAL DOMINGUEZ DEPORTISTA 73411311 SAN PEDRO UGEL 06
Lima 

Metropolitana
Lima La Molina 5.10

9 JESUS IMANOL CORA CALIXTRO DEPORTISTA 73840737 JOSEFA CARRILLO Y ALBORNOZ UGEL 06
Lima 

Metropolitana
Lima Lurigancho 8.59

10 DEREK ELIAS MORENO QUIROZ DEPORTISTA 61843388 1070 MELITON CARVAJAL UGEL 03
Lima 

Metropolitana
Lima Lince 53.83

11 YERIC MOISES ARMAS QUISPE DEPORTISTA 61801824 6100 SANTA MARIA REYNA UGEL 01
Lima 

Metropolitana
Lima Pachacamac 25.10

12 MATIAS KAZUO CHAGUA CASTAÑEDA DEPORTISTA 74012837 LA UNION UGEL 03
Lima 

Metropolitana
Lima Pueblo Libre 25.22

13 MATEO FRANCO VERDERA DEPORTISTA 60684673 ALEPH UGEL 07
Lima 

Metropolitana
Lima Chorrillos 3262

14 ZEZE EZIO DIAZ VALDEZ DEPORTISTA 61936185 NUESTRA SEÑORA DE GUADALUPE UGEL 03
Lima 

Metropolitana
Lima Lima 3005

15 LEONARDO JAVIER MATOS GUTIERREZ DELEGADO 09643526 COLEGIO SOPHIANUM 03 Cercado
Lima 

Metropolitana
Lima San Isidro

16 PABLO AUDINO CALLUPE CASTILLO DELEGADO 20891940 1256 ALFONSO UGARTE 06 ATE
Lima 

Metropolitana
Lima SANTA ANITA

17 OSCAR AUGUSTO ZUÑIGA PARRA ENTRENADOR 06803917 SAN PEDRO 06 ATE
Lima 

Metropolitana
Lima LA MOLINA

18 ACELA PEREZ NAVARRO ENTRENADOR 40132154 VILLA MARIA DEL TRIUNFO
01 SAN JUAN DE 

MIRAFLORES

Lima 

Metropolitana
Lima LINCE

DISCIPLINA DEPORTIVA: ATLETISMO GENERO: VARONES CATEGORÍA: B



N° NOMBRES Y APELLIDOS CONDICIÓN DNI. INSTITUCIÓN EDUCATIVA UGEL REGIÓN PROVINCIA DISTRITO

100 

metros 

planos

200 

metros 

planos

400 

metros 

planos

1,500 

metros 

planos

3,000 

metros 

planos

100 

c/vallas

5 km. 

Marcha

2,000 c/ 

obstáculos

Lanz. de 

Jabalina

Impulsión 

de Bala

Lanz. de 

Disco

Lanz. de 

Martillo
Salto Largo Salto Alto

Salto con

Garrocha 
Pentatlón

Relevo

4 x 100 

metros

1 CAYETANA CHIRINOS ASALDE DEPORTISTA 77223744 VILLA CARITAS UGEL 06
Lima 

Metropolitana
Lima La Molina 12.33 5.33

2 MICAELA ADRIANA LEON JIMENEZ DEPORTISTA 72347820 LA CASA DE CARTON UGEL 07
Lima 

Metropolitana
Lima Chorrillos 13.48 28.44

3 ANIKA LOISEAU JIRAS DEPORTISTA 61376663 NEWTON COLLEGE UGEL 06
Lima 

Metropolitana
Lima La Molina 16.11 4.75

4 ARIADNY GUEVARA ZANABRIA DEPORTISTA 01746344 ISABEL LA CATOLICA UGEL 03
Lima 

Metropolitana
Lima La Victoria 17.06

5 XIMENA NALU VASQUEZ RODRIGUEZ DEPORTISTA 61137068 ISABEL LA CATOLICA UGEL 03
Lima 

Metropolitana
Lima La Victoria 27.07 1:00.81

6 LUCIANA MATHEWS OCAMPO DEPORTISTA 61423708 UNION UGEL 06
Lima 

Metropolitana
Lima Lurigancho 1:08.49

7 MORA CORDERO MITRANI DEPORTISTA 61374831 LA CASA DE CARTON UGEL 07
Lima 

Metropolitana
Lima Chorrillos 5:59.29

8 SABINA MELISA PEREDA CORREA DEPORTISTA 70725376
COLEGIO MAYOR SECUNDARIO 

PRESIDENTE DEL PERU
UGEL 06

Lima 

Metropolitana
Lima Chaclacayo 6:16.11 13:49.88

9 FLORENCIA COSSIO CISNEROS DEPORTISTA 61002376 VILLA MARIA LA PLANICIE UGEL 06
Lima 

Metropolitana
Lima La Molina 2.20

10 XIOMARA NICOLLE SURICHAQUI CALDERON DEPORTISTA 60769434 0152 JOSE CARLOS MARIATEGUI UGEL 05
Lima 

Metropolitana
Lima

San Juan de 

Lurigancho
8.04

11 SARA GUADALUPE CHILENO RUIZ DEPORTISTA 61542616 ISABEL LA CATOLICA UGEL 03
Lima 

Metropolitana
Lima La Victoria 34.28

12 CLAUDIA VICTORIA LOPEZ ASCENCIO DEPORTISTA 61178143 REPUBLICA DE CHILE UGEL 03
Lima 

Metropolitana
Lima Lince 7.87

13 MARIA FERNANDA DHAMAR ESPINOZA TAFUR DEPORTISTA 61516696 SANTIAGO ANTUNEZ DE MAYOLO UGEL 05
Lima 

Metropolitana
Lima

San Juan de 

Lurigancho
20.64

14 MAYRA YANERI BAZAN CRUZADO DEPORTISTA 60041898 0152 JOSE CARLOS MARIATEGUI UGEL 05
Lima 

Metropolitana
Lima

San Juan de 

Lurigancho
17.68

15 DANIELA MEDRANO TERAN DEPORTISTA 70727286 SAN LUIS UGEL 07
Lima 

Metropolitana
Lima Barranco 3387

16 RAICCA REQUE MELO DEPORTISTA 60962615 SAN LUIS UGEL 07
Lima 

Metropolitana
Lima Barranco 2767

17 PAULINO MAMANI CABEZA DELEGADO 44462985
ARQUITECTO FERNANDO 

BELAUNDE TERRY
07 San Borja

Lima 

Metropolitana
Lima CHORRILLOS

18 CESAR ANTONIO GUERRA SANTOS DELEGADO 10609240 0152 JOSE CARLOS MARIATEGUI
05 SAN JUAN DE 

LURIGANCHO

Lima 

Metropolitana
Lima

SAN JUAN DE 

LURIGANCHO

19 LEONARDO JAVIER MATOS GUTIERREZ ENTRENADOR 09643526 COLEGIO SOPHIANUM 03 Cercado
Lima 

Metropolitana
Lima San Isidro

20 GREGORIO JAVIER CHILENO CARLOS ENTRENADOR 07502547 1107 JAVIER PRADO 03 Cercado
Lima 

Metropolitana
Lima LA VICTORIA

JUEGOS ESCOLARES DEPORTIVOS Y PARADEPORTIVOS 2023
ESTUDIANTES, DELEGADOS Y ENTRENADORES ACREDITADOS A LA ETAPA MACRORREGIONAL Nº 05 - ICA

DISCIPLINA DEPORTIVA: ATLETISMO GENERO: DAMAS CATEGORÍA: C



JUEGOS ESCOLARES DEPORTIVOS Y PARADEPORTIVOS 2023
ESTUDIANTES, DELEGADOS Y ENTRENADORES ACREDITADOS A LA ETAPA MACRORREGIONAL Nº 05 - ICA

N° NOMBRES Y APELLIDOS CONDICIÓN DNI. INSTITUCIÓN EDUCATIVA UGEL REGIÓN PROVINCIA DISTRITO

100 

metros 

planos

200 

metros 

planos

400 

metros 

planos

1,500 

metros 

planos

3,000 

metros 

planos

110 

c/vallas

10 km. 

Marcha

2,000 c/ 

obstáculos

Lanz. de 

Jabalina

Impulsión 

de Bala

Lanz. de 

Disco

Lanz. de 

Martillo
Salto Largo Salto Alto

Salto con

Garrocha 
Hexatlón

Relevo

4 x 100 

metros

1 ADRIANO ALONSO DURAND PACHECO DEPORTISTA 60785202 SAN LUIS UGEL 07
Lima 

Metropolitana
Lima Barranco 11.31 5.78

2 GONZALO CARTAGENA ESTREMADOYRO DEPORTISTA 62018869 SANTISIMO NOMBRE DE JESUS UGEL 07
Lima 

Metropolitana
Lima San Borja 18.36

3 KEVIN HIDEKI TOYAMA HIGA DEPORTISTA 70597529 LA UNION UGEL 03
Lima 

Metropolitana
Lima Pueblo Libre 23.92

4 ALESSANDRO JESUS LOAYZA GARCIA DEPORTISTA 70588459 SAN IGNACIO DE RECALDE UGEL 07
Lima 

Metropolitana
Lima San Borja 24.53

5 LOGAN RODRIGO YEN ASALDE DEPORTISTA 73713858 SAN IGNACIO DE RECALDE UGEL 07
Lima 

Metropolitana
Lima San Borja 54.98

6 MATEO NOE MAYORCA CANALES DEPORTISTA 71150496 SAN JOSE DE CLUNY UGEL 07
Lima 

Metropolitana
Lima Surquillo 4:35.59 10:19.12

7 CARLOS ENRIQUE RIVADENEIRA OSORES DEPORTISTA 71154696 JOSE MARIA ARGUEDAS UGEL 04
Lima 

Metropolitana
Lima Carabayllo 1:20:18.15

8 JOSE AUGUSTO CALDERON MORENO DEPORTISTA 61454596 1227 INDIRA GANDHI UGEL 06
Lima 

Metropolitana
Lima Ate 7:32.01

9 PHILIP JOE HUILLCAHUARI RAMOS DEPORTISTA 72338188 SAN FELIPE UGEL 04
Lima 

Metropolitana
Lima Comas 8:28.27

10 MARIANO EDUARDO FIOL CASTRO MENDIVIL DEPORTISTA 71170394 ALEPH UGEL 07
Lima 

Metropolitana
Lima Chorrillos 11.46 6.01

11 JAVIER JYOSIFER JLAYME BARRIOS DEPORTISTA 60210057
1120 PEDRO ADOLFO LABARTHE 

EFFIO
UGEL 03

Lima 

Metropolitana
Lima La Victoria 2.40

12 LUIS HUMBERTO FOSSA ARBULU DEPORTISTA 60914557 7089 ROMEO LUNA VICTORIA UGEL 07
Lima 

Metropolitana
Lima San Borja 13.31 39.70

13 SALVADOR LAZO HUIDOBRO DEPORTISTA 60962642 LA CASA DE CARTON UGEL 07
Lima 

Metropolitana
Lima Chorrillos 12.71

14 SALVADOR ANTONIO GARCIA CHAVEZ DEPORTISTA 71183070 PERUANO CHINO JUAN XXII UGEL 03
Lima 

Metropolitana
Lima San Miguel 45.73

15 JOSE CARLOS MUÑOZ PRIALE DEPORTISTA 70712657 SAN LUIS UGEL 07
Lima 

Metropolitana
Lima Barranco 37.64

16 ALVARO RAUL VIZCARRA VERA DEPORTISTA 61278522 0083 SAN JUAN MASIAS UGEL 07
Lima 

Metropolitana
Lima San Luis 2345

17 ISAAC BARDALES CAMAN DELEGADO 45797253 0083 SAN JUAN MASIAS 07 San Borja
Lima 

Metropolitana
Lima SAN LUIS

18 JONATHAN GABRIEL MONTEJO ZEGARRA DELEGADO 10372790 PERUANO CHINO JUAN XXIII 03 Cercado
Lima 

Metropolitana
Lima SAN MIGUEL

19 ROSA MARÍA MORALES MANZO ENTRENADOR 06778267 SAN LUIS 07 San Borja
Lima 

Metropolitana
Lima SAN LUIS

20 JOSE ANTONIO AYULO CHAVEZ ENTRENADOR 06663708
SAN SILVESTRE SCHOOL 

ASOCIACION CIVIL
07 San Borja

Lima 

Metropolitana
Lima MIRAFLORES

DISCIPLINA DEPORTIVA: ATLETISMO GENERO: VARONES CATEGORÍA: C



N° NOMBRES Y APELLIDOS CONDICIÓN DNI. INSTITUCIÓN EDUCATIVA UGEL REGIÓN PROVINCIA DISTRITO 80 metros Salto Largo Bala

Relevo

5 x 80 

metros

1 VENEZIA CUADROS SUAREZ DEPORTISTA 72988963 06 REPUBLICA DOMINICANA 03 Cercado Lima Metropolitana Lima LIMA 15.36 3.04 4.45

2 KIMBERLY ARACELY ISABEL DE LA CRUZ QUISPE DEPORTISTA 76889055 1127 LINCOLN 03 Cercado Lima Metropolitana Lima LA VICTORIA 16.52 2.87 4.05

3 LUCIANA ESCUDERO ALDAVE DEPORTISTA 73852751 06 REPUBLICA DOMINICANA 03 Cercado Lima Metropolitana Lima LIMA 14.89 3.53 3.16

4 ROSA ELIZABETH TORRES SIFUENTES ENTRENADOR/DELEGADO 40853978 1127 LINCOLN 03 Cercado Lima Metropolitana Lima LA VICTORIA

5 ALTEMIRA MARIA DEL PILAR VELAZQUEZ ORTIZ ENTRENADOR/DELEGADO 02772004 06 REPUBLICA DOMINICANA 03 Cercado Lima Metropolitana Lima LIMA

6 MALPARTIDA ATENCIO MALLA ENTRENADOR/DELEGADO 04078332 06 REPUBLICA DOMINICANA 03 Cercado Lima Metropolitana Lima LIMA

JUEGOS ESCOLARES DEPORTIVOS Y PARADEPORTIVOS 2023
ESTUDIANTES, DELEGADOS Y ENTRENADORES ACREDITADOS A LA ETAPA MACRORREGIONAL Nº 05 - ICA

DISCIPLINA DEPORTIVA: PARA ATLETISMO GENERO: DAMAS CATEGORÍA: D



JUEGOS ESCOLARES DEPORTIVOS Y PARADEPORTIVOS 2023
ESTUDIANTES, DELEGADOS Y ENTRENADORES ACREDITADOS A LA ETAPA MACRORREGIONAL Nº 05 - ICA

N° NOMBRES Y APELLIDOS CONDICIÓN DNI. INSTITUCIÓN EDUCATIVA UGEL REGIÓN PROVINCIA DISTRITO 80 metros Salto Largo Bala

Relevo

5 x 80 

metros

1 JOSEPH FERNANDO FLORES ALARCON DEPORTISTA 75634068 3071 MANUEL GARCIA CERRON 04 COMAS Lima Metropolitana Lima PUENTE PIEDRA 13.53 3.27 5.05

2 JHOSMEL JAIRO NOLASCO CCOHUA DEPORTISTA 62376999 1127 LINCOLN 03 Cercado Lima Metropolitana Lima LA VICTORIA 14.29 2.64 4.27

3 JOVETIC GIUSSEPE PONCE CHUNGA DEPORTISTA 73849552 3071 MANUEL GARCIA CERRON 04 COMAS Lima Metropolitana Lima PUENTE PIEDRA 13.44 3.60 3.66

4 ROSA MERCEDES JULIAN VERA ENTRENADOR/DELEGADO 09688303 3071 MANUEL GARCIA CERRON 04 COMAS Lima Metropolitana Lima PUENTE PIEDRA

5 CONSUELO BEATRIZ QUISPE NAVARRETE ENTRENADOR/DELEGADO 09543003 3071 MANUEL GARCIA CERRON 04 COMAS Lima Metropolitana Lima PUENTE PIEDRA

6 IRENE ROSARIO MILLA MUÑANTE ENTRENADOR/DELEGADO 06806409 1127 LINCOLN 03 Cercado Lima Metropolitana Lima LA VICTORIA

DISCIPLINA DEPORTIVA: PARA ATLETISMO GENERO: VARONES CATEGORÍA: D

RUBIO GUERRERO Richard
Humberto FAU 20330611023
soft

DIRECTOR DE LA OFICINA
DE GESTIÓN PEDAGÓGICA
DE EDUCACIÓN BÁSICA Y
TÉCNICO PRODUCTIVA -
DRELM

Doy V° B°


